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Surdegio vienuolynui žiebiasi viltis 
1627 metais Surdegyje įsteigtas Šventosios dvasios vyrų vienuolynas kelis šimtmečius buvo 

vienu ryškiausių stačiatikų dvasiniu centru. Dabar Surdegyje išlikęs griūvančių pastatų an-
samblis, įrašytas į regioninės reikšmės Kultūros vertybių registrą (Švč. Mergelės Marijos 
ėmimo į dangų bažnyčia, vienuolyno vyresniojo korpusas, brolijos korpusas, koplyčia). 

Geriausios būklės buvusiu vienuolyno vyresniojo rezidencijos pastatu susidomėjo Visuo-
tinis (Konstantinopolio) patriarchatas, kuris ir nori Surdegyje atkurti vienuolyną.

Jonas JUNEVIČIUS

Surdegio vienuolyno vyresniojo rezidencijos korpusas, buvusi oficina.

Anykščių rajono merui pra-
šymą dėl Surdegio vienuoly-
no įteikęs Visuotinio patri-
archato egzarchas Lietuvoje 
kun. Justinas Kiviloo.

Vieno medelio pasodinimas pakelėje 
kainuoja pusę tūkstančio eurų Robertas AlEkSIEJūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių savivaldybės užsakymu UAB Anykščių komunalinis ūkis pirks ir Anykščių mieste už 14 tūkst. 253 Eur sodins 
30 medelių – paprastųjų klevų, mažalapių liepų ir juodųjų pušų. Savivaldybės specialistai bei komunalininkai teigia, kad 
medeliai tampa „auksiniais“ dėl to,  jog juos tenka pirkti iš užsienio su sanitariniais pasais, o pasodintus – palaistyti.

Tačiau Anykščių rajono tarybos narys, buvęs Lietuvos automobilių kelių direkcijos vadovas Virgaudas Puodžiukas 
teigia, kad pakelėse sodinamiems medeliams jokių specialių reikalavimų Kelių įstatyme nėra.

Pernai atnaujintame Anykščių miesto Ramybės mikrorajone nelaistomi medeliai nudžiūvo.

Leidimas. Anykščių rajo-
no savivaldybė išdavė leidimą 
UAB „Anykščių šiluma“ kirsti, 
kitaip pašalinti iš augimo vietos 
ar intensyviai genėti saugotinus 
želdinius valstybinėje žemėje, 
šalia Vairuotojų g. 11 pastato, 
Anykščių mieste. Šioje vietoje 
numatyta nukirsti eglę, kurios 
diametras 58 cm.

Pareigos. Liberalų sąjūdžio 
Anykščių skyrius pranešė, kad 
naujuoju Liberalų sąjūdžio 
Aplinkos komiteto pirmininku 
tapo Ainius Strazdas. Iš viso Li-
beralų sąjūdis turi 18 komitetų.

Pretendentė. Lietuvos spor-
to apdovanojimuose į „Metų 
proveržio“ titulą pretenduoja iš 
Anykščių rajono kilusi pirmoji 
Lietuvos istorijoje moteris im-
tynininkė, kuri pateko į olim-
pines žaidynes Gabija Dilytė. 
Rinkimuose visuomenės balsas 
sudarys 25 proc., o apdovano-
jimų tarybos sprendimas – 75 
proc. galutinio rezultato.

Durys. Troškūnų seniūnija 
įsigijo naujas garažo ir malki-
nės duris. Šis pirkinys seniū-
nijai kainavo 1 tūkst. 840 Eur. 
Duris seniūnija pirko iš Anykš-
čiuose veikiančios Kęstučio 
Pilkausko įmonės.

Nedarbas. Užimtumo tar-
nyba skelbia, kad lapkričio 1 
dieną Anykščių rajone buvo re-
gistruoti 1 tūkst. 378 bedarbiai. 
Per praėjusį mėnesį registruoti 
173 nauji bedarbiai. Lyginant 
su praėjusiu mėnesiu, nedarbas 
Anykščių rajone mažėjo nuo 
10,4 iki 10 proc.

Smurtas. Lapkričio 13 dieną, 
apie 20.45 val. bute Anykščiuo-
se, Ažupiečių g., vyras (gim. 
1997 m.) sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (gim. 1986 m.). Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.
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Anykščiuose gripas dar nesiaučia
Lapkričio 4–10 dienomis Anykščių rajono savivaldybėje 

sergamumo gripu, ūminėmis viršutinių kvėpavimo takų 
infekcijomis (ŪVKTI) ir COVID-19 liga padidėjo, tačiau 
susirgusiųjų gripu – nebuvo.

„Abi pastarąsias savaites gripo 
atvejų nefiksuota, o COVID-19 
ligos atvejų skaičius išliko toks 
pat – tai yra 11, bet sergančių 
ŪVKTI padaugėjo nuo 115 iki 
168. Pastebima, kad padaugė-
jo sergančių vaikų skaičius“, – 
sakė Anykščių rajono savivaldy-
bės visuomenės sveikatos biuro 
direktorė Lina Pagalienė. Pagal 
amžiaus grupes, daugiausia ser-
ga nepilnamečiai: praėjusią sa-
vaitę sirgo 43 vaikai iki šešerių 
metų metų (prieš savaitę – 29), 
7–17 metų – taip pat 43 (prieš 
savaitę – 29), o vyresnių, 18–25 

metų susirgusių jaunuolių buvo 
12 (savaitę prieš – 3). 

„Visgi įprasta, kad per mokinių 
atostogas sergamumo rodiklis 
būna žemesnis ir tai sietina su 
mažesniu kontaktu kolekty-
vuose. Labai skatiname saugoti 
save ir kitus, elgtis atsakingai. 
Nepamirškite dažnai plauti ar 
dezinfekuoti rankas, kosėjant ar 
čiaudint prisidengti burną/nosį 
popierine servetėle ar nosine 
(po to nusiplaukite rankas). Jei 
negaluojate ir tenka bendrauti 
su žmonėmis, dėvėkite medici-
ninę kaukę ar respiratorių. Jei 

sergate – nesilankykite darbe, 
ugdymo įstaigoje, susibūrimuo-
se, likite namuose ir kreipkitės į 
gydytoją, laikykitės jo nurody-
mų ir rekomendacijų“, – patarė 
L. Pagalienė bei priminė, kad 
patikimiausia apsauga nuo gripo 
ir COVID-19 ligos yra skiepai. 

„Ypač raginame aktyviai skie-
pytis tuos, kuriems gresia susirg-
ti sunkesnėmis ligos formomis, 
ir rizikos grupėms priklausan-
tiems asmenims: 65 metų am-
žiaus ir vyresniems, sergantiems 
lėtinėmis ligomis (taip pat ir 
vaikams), socialinės globos ir 
slaugos įstaigų gyventojams 
(taip pat ir vaikų globos įstaigo-
se), sveikatos priežiūros įstaigų 
darbuotojams, nėščiosioms (bet 
kuriuo nėštumo laikotarpiu). 

Pažymime, kad nuo šio rudens 
nemokamai gripo vakcinomis 
skiepijami ir 2–7 metų vaikai. 
Dėl skiepijimo prašome kreiptis 
į Anykščių rajono savivaldybės 
pirminės sveikatos priežiūros 
centro šeimos gydytoją“, – kal-
bėjo Anykščių rajono savivaldy-
bės visuomenės sveikatos biuro 
direktorė.

Norint išvengti ligų, L. Pagalie-
nė patarė būti fiziškai aktyviems, 
rūpintis visaverte mityba, atsisa-
kyti žalingų įpročių, subalansuoti 
darbo ir poilsio režimą, skirti pa-
kankamai laiko miegui, daugiau 
būti gryname ore ir nepamiršti 
išlaikyti gerų (stabilių) emocijų, 
nes stresas – vienas pagrindinių 
imunitetą žalojančių faktorių.

-ANYKŠTA

Pas pacientus į namus medikai riedės 
elektromobiliu

Robertas AlEkSIEJūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė iki šių metų pabaigos pla-
nuoja įsigyti elektromobilį, kuris bus skirtas Anykščių pir-
minės sveikatos priežiūros centrui.

Elektromobilis bus perka-
mas su įkrovimo stotele, jis bus 
skirtas ambulatorines slaugos 
paslaugas namuose teikiančiai 
mobiliajai komandai.

Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius 
Kęstutis Jacunskas „Anykštai“ 
sakė, kad elektromobilis bus 
perkamas už projektines lėšas, 
už kurias įstaiga taip pat atliks 
trijų gydymo įstaigų patalpų 
remonto darbus, įsigys medici-

ninės, kompiuterinės įrangos, 
baldų. 

Bendra projekto vertė siekia 
1 mln. 868 456 Eur. Prelimina-
riai elektromobilis su įkrovimo 
stotele kainuos 49 tūkst. Eur.

Direktorius K. Jacunskas 
sakė, kad Anykščių pirminės 
sveikatos priežiūros centras turi 
šešis tarnybinius automobilius, 
tačiau plečiantis teikiamų pas-
laugų spektrui, jų įstaigai jau 
nebepakanka.

Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius 
Kęstutis Jacunskas sakė, kad 
įsigytas elektromobilis bus 
pirmoji tokios specifikacijos 
transporto priemonė.

Zoologijos sodas. Sukankant 
lygiai metams, kai visuomenei 
Kaune buvo atvertas renovuo-
tas Lietuvos zoologijos sodas, 
čia jau apsilankė beveik 560 
tūkst. žmonių. Kaip pranešė zo-
ologijos sodas, tai – rekordinis 
skaičius lankytojų per metus. 
Vidutiniškai per dieną sodą ap-
lankydavo pusantro tūkstančio 
žmonių. Įstaigos duomenimis, 
per metus Lietuvos zoologijos 
sode apsilankė beveik 19 tūkst. 
senjorų, 16,1 tūkst. negalią tu-
rinčių lankytojų, daugiau nei 21 
tūkst. studentų. Zoologijos sode 
galima susipažinti su 149 gyvū-
nų rūšimis, iš kurių daugiau nei 
50 yra saugomos. Kaip minėta 
sodo atidarymą, per artimiau-
sius penkerius metus saugomų 
rūšių skaičių ketinama didinti.

Paskola. Europos Komisija 
(EK) preliminariai teigiamai 
įvertino trečią Lietuvos prašy-
mą išmokėti dalį paramos bei 
paskolos iš Europos Sąjungos 
Ekonomikos gaivinimo ir at-
sparumo didinimo plano. Lie-
tuva prašė išmokėti 463 mln. 
eurų (su avansais – 532 mln. 
eurų): 175 mln. eurų dotacijų 
ir 288 mln. eurų paskolų, an-
tradienį pranešė EK atstovybė 
Lietuvoje.

Premija. Seimas pritarė siū-
lymui šių metų Laisvės premiją 
skirti buvusiam disidentui, ku-
nigui Juliui Sasnauskui. Laisvės 
gynėjų dieną – sausio 13-ąją – 
laureatui įteikiama Laisvės sta-
tulėlė ir 200 bazinių socialinių 
išmokų dydžio premija. Šiuo 
metu tai sudaro 11 tūkst. eurų. 
Seimo įsteigta Laisvės premi-
ja siekiama įvertinti asmenų 
ir organizacijų laimėjimus bei 
indėlį ginant žmogaus teises, 
plėtojant demokratiją, skatinant 
tarpvalstybinį bendradarbiavi-
mą, kovojant už Rytų ir Vidurio 
Europos tautų laisvą apsispren-
dimą ir suverenitetą.

Protestas. Ketvirtadienį pri-
siekė į pirmąjį posėdį susirinkę 
2024–2028 metų kadencijos 
Seimo nariai. Ši ceremonija 
baigėsi opozicijos atstovų pro-
testo akcija. Priesaiką duodant 
partijos „Nemuno aušra“ lyde-
riui Remigijui Žemaitaičiui, iš 
salės išėjo liberalai ir konser-
vatoriai. Konstitucinis Teismas 
yra pripažinęs, kad R. Žemai-
taitis dėl antisemitinių pareiš-
kimų buvusioje kadencijoje 
pažeidė Konstituciją ir sulaužė 
priesaiką. Kadangi politikas 
savo noru atsisakė buvusios ka-
dencijos Seimo nario mandato, 
apkaltos procesas dėl jo nebuvo 
baigtas. Be to, teisme nagrinė-
jama jo baudžiamoji byla dėl 
neapykantos kurstymo.

-BNS

Anykščiuose – necentrinių miestų forumas Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Vakar, lapkričio 14 dieną, Anykščių Menų inkubatoriuje-
menų studijoje vyko konferencija „Necentrinių miestų fo-
rumas 2024: pokyčio kodas – kūrybiškumas“, skirta miestų 
lyderiams, savivaldybių kultūros bei turizmo skyrių atsto-
vams ir verslo bendruomenei.

Konferencijoje pranešimus skaitė pranešėjai iš Austrijos, 
Belgijos, Lietuvos.

Į Menų inkubatoriaus-menų 
studijos salę susirinko gausus 
būrys žmonių: tai Anykščių 
rajono savivaldybės vadovai, 
savivaldybės administracijos 
darbuotojai, seniūnai, kultūros 
įstaigų vadovai, svečiai iš kitų 
miestų.

Susirinkusieji klausėsi ar-
chitektų, kultūros atstovų, žur-
nalistų, nekilnojamojo turto 
ekspertų skaitomų pranešimų, 
kuriuose buvo pristatomi jų 
pastebėjimai, atlikti darbai, po 
kurių miestai tampa patraukles-
ni žmonėms, bendruomenėms.

Architektė Gilma Teodo-
ra Gylytė, dirbanti UAB „Do 
Architects“, skaitė pranešimą 

tema „Architektūros įtaka mies-
to kultūrai“, pirmiausia dėmesį 
skirdama Anykščiams:

„Žiūriu į miestelius kaip į 
didžiulę dovaną mokytis ben-
druomeniškumo. Turime labai 
gilias šaknis, kurias mes, lietu-
viai, esame pamiršę. Tik dabar 
pradedu jas atrasti. Anykščiai, 
jūs turite nuostabų štetlą, tur-
gaus aikštę su krūmais, me-
džiais, rožynais, nuostabiom 
alėjom. Visa tai mes turėjome 
ir ilgai tai kūrėme, nes mūsų 
šaknys – giliai europietiškos, 
nors tai ilgai iš mūsų buvo ir 
yra trinama, mūsų okupantų 
padaryta aplinka. 

Visai neseniai perskaičiau 

knygą apie Stanislovo Didžiu-
lio biblioteką, knygnešystės 
misiją ir prisiminiau dvarų kul-
tūrą, kuri mums tiek daug davė. 
Kokia nuostabi buvo Liudvika 
Didžiulienė-Žmona. Turime 
kuo didžiuotis, tačiau turime 
tuos 80 metų, kurie kaip stiprus 
trintukas ištrynė ir trina iki šiol 
mūsų miestietiškumą, o kartu – 
mūsų bendruomeniškumą.

Anykščiai – nuostabūs, čia yra 
toks bendruomeniškumas, išskir-
tinumas Lietuvos lygmeniu“. 

G. T. Gylytė savo praneši-
me daugiausia dėmesio sky-
rė miestų erdvių pritaikymui 
bendruomenėms, padarymą jas 
jaukiomis, lankomomis ir rei-
kalingomis. Po jos pranešimo 
Anykščių vyriausioji architek-
tė Daiva Gasiūnienė replikavo, 
kad visiškai pritaria išsakytoms 
G. T. mintims ir galėtų tokį patį 
pranešimą parengti apie Anykš-
čius.

Kitas pranešėjas – VšĮ Qkil-
pos vadovas Žemartas Budrys 

– papasakojo apie tai, kaip se-
kėsi kurti Klaipėdos miesto 
identitetą, akcentuodamas, jog 
reikia įsiklausyti į gyventojų 
įsivaizdavimą, pageidavimą – 
tik tuomet išeis geras, visiems 
patrauklus variantas. 

Svečias iš Austrijos – nekil-
nojamojo turto investicijų ben-
drovės „ECE European City 
Estates“ generalinis direktorius 
Dejan Mansfeld-Rupnik – pa-
pasakojo, kaip jis mato necen-
trinių miestų plėtrą, o Kaišia-
dorių Kultūros centro vadovė 
pristatė, kokią įtaką miestui pa-
darė Kultūros sostinės statusas. 
Pranešimą pristatė ir žurnalistas 
Vytaras Radzevičius, drauge su 
auditore, „Merkinės fabriko“ 
įkūrėja Rasa Radzevičiene.

Renginį ir diskusijas vedė ži-
nomas žurnalistas, televizijos 
laidų vedėjas Rytis Zemkaus-
kas, o forumo organizatoriai – 
Anykščių rajono savivaldybė ir 
Anykščių Menų inkubatorius-
menų studija. 

Beje, tai pirmasis elektro-
mobilis, kurį turės ši sveikatos 
priežiūros įstaiga.

Kur bus statoma elektromo-
bilio įkrovimo stotelė, K. Ja-
cunskas sakė, kad dar planuo-
jama, tačiau ji bus įrengta šalia 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro.

Priminsime, kad pernai elek-
tromobilį „Huyundai“ įsigijo ir 
pati Anykščių rajono savival-
dybė. Savivaldybės Bendrojo ir 
ūkio skyriaus vedėjas Ramūnas 
Blazarėnas „Anykštai“ sakė, kad 
šiuo elektromobiliu jau nuva-
žiuota per 10 tūkst. kilometrų.
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosVieno medelio pasodinimas pakelėje 
kainuoja pusę tūkstančio eurų

(Atkelta iš 1 psl.)

Apie medelius ir medelių 
sodinimo paslaugą

Anykščių mieste iki šio mė-
nesio pabaigos numatyta paso-
dinti 10 paprastųjų klevų (Acer 
platanoides), 15 mažalapių lie-
pų (Tilia Cordata) ir 5 juodąsias 
pušis (Pinus nigra). 

Medelių įsigijimo ir sodinimo 
techninėje specifikacijoje, kurią 
parengė Anykščių rajono savi-
valdybės Architektūros ir ur-
banistikos skyriaus vyriausioji 
specialistė Kristina Vaizgėlie-
nė, nurodoma, kad paprastųjų 
klevų ir mažalapių liepų kamie-
nas privalo būti ne trumpesnis 
kaip 2,2 m, o kamieno apimtis 
– ne mažesnė kaip 10–12 cm, 
o juodųjų pušų aukštis privalo 
siekti 160–180 cm.

Techninėje specifikacijoje 
nurodoma, kad į medelių įsi-
gijimo ir pasodinimo kainą 
įskaičiuotas duobių iškasimas, 
derlingo dirvožemio atvežimas, 
pasodinimas, užpilimas žemė-
mis, gruntu, medinių kuoliu-
kų, skirtų medeliams pažymėti 
ir pririšti, skirtos išlaidos, taip 
pat išlaidos medeliams laistyti.
Kaip nurodyta specifikacijoje, 
medeliai po pasodinimo turi 
būti palaistomi ne mažiau kaip 
penkis kartus.

Tikina, kad medeliai 
vežami iš užsienio

Žinią apie numatomus sodin-
ti medelius  paskelbus portale 
anyksta.lt, skaitytojai stebėjosi, 
kad medelių įsigijimo ir  sodi-
nimo paslaugos kaina yra labai 
didelė, o medeliai, anot jų, bus 
„auksiniai“.

UAB Anykščių komunalinis 
ūkis direktoriaus pavaduo-
tojas Valdemaras Navickas 
„Anykštai“ bandė paneigti, 
kad jų teikiama paslauga yra 
labai brangi.

„Atmeskit PVM mokestį, 

tai gal gausis ir 10 tūkst. eurų 
„su kapeikom.“ Kitas dalykas 
– konkurso sąlygose nurodyta, 
kad pasodintus medelius rei-
kės trejus metus prižiūrėti. Tai 
mažų mažiausiai 15 kartų lais-
tymas. Čia gi viskas kainuoja, 
patys medeliai kainuoja. Gal tik 
iš šalies atrodo, kad čia bran-
gu“, – kalbėjo V. Navickas.

Tokius medelius, kokius so-
dina komunalininkai, pasak V. 
Navicko, rinkoje nėra paprasta 
įsigyti, o augantys pamiškėse 
esą yra netinkami.

„Gal ten auga ir paprastieji 
klevai, bet ne tokie, kokie yra 
pagal reikalavimus. Nuvažiavus 
į mišką neišsikasi, medeliai yra 
specialiai sodinami ir veisiami. 
Mes  skelbiame apklausas ir 
medelius pristato Lietuvos tie-
kėjai, kurie juos vežasi iš užsie-
nio“, – sakė V. Navickas.

Pamiškės medeliai – 
netinkami

Anykščių rajono savival-
dybės Architektūros ir urba-
nistikos skyriaus vyriausio-
ji specialistė K. Vaizgėlienė 
„Anykštai“ sakė, kad medelių 
pardavimo  kainos šiuo metu 
rinkoje yra pakilusios, be to, 
medeliai perkami sodinti kelio 
apsaugos zonoje, todėl jiems 
keliami specialūs reiklavimai.

„Medeliai pagal Aplinkos mi-
nisterijos patvirtintus reikalavi-
mus turi būti didesni ir storesni, 
dėl to ta kaina didesnė. Bet kai-
ną išaugina ne patys medeliai, o 
jų priežiūra“, – aiškino K. Vaiz-
gėlienė.

Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyriausioji specialistė 
K. Vaizgelienė sakė, kad komu-
nalininkai negali mieste sodinti 
pamiškėje iškastų medelių.

„Šitaip negalima. Medeliai 
pagal Žemės ūkio ministerijos 
patvirtintą tvarką turi turėti sa-
nitarinius pasus, kuriuose nu-
rodoma, kur medeliai yra išau-
ginti,  iš ko jie perkami ir visa 

kita“, – dėstė K. Vaizgėlienė, 
tikindama, kad tokių medelių 
tikrai galima įsigyti Lietuvos 
rinkoje.

Žino, ką sodins, bet 
nežino, kur

„Anykštai“ pasidomėjus, ku-
rioje miesto vietoje bus sodi-
nami  medeliai, savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyriausioji specialistė 
K. Vaizgėlienė atsakyti negalė-
jo, nors techninėje viešojo pir-
kimo specifikacijoje apspręstas 
įsigijamų medelių kiekis, jų 
aukštis, kamieno plotis. 

Specialistė dėl to pasiūlė jai 
paskambinti kitą dieną, kai gal-
būt jau bus nuspręsta, kokiose 
vietose komunalininkai turi pa-
sodinti 10 paprastųjų klevų (Acer 
platanoides), 15 mažalapių liepų 
(Tilia Cordata) ir 5 juodąsias pu-
šis (Pinus nigra), už kuriuos iš 
rajono biudžeto bus sumokėta 14 
tūkst. 253 Eur (įskaitant pasodi-
nimą ir priežiūrą).

Kelininkai sodinamiems 
medeliams reikalavimų 
nenumato

„Anykšta“ susisiekė su 
Anykščių rajono tarybos nariu, 
socialdemokratu, buvusiu Lie-
tuvos automobilių kelių direkci-
jos vadovu Virgaudu Puodžiuku  
bei jo teiravosi, ar kelių apsau-
gos zonoje sodinamiems mede-
liams yra keliami specialūs rei-
kalavimai, kaip apie tai kalbėjo 
savivaldybės Architektūros ir 
urbanistikos skyriaus vyriausioji 
specialistė K. Vaizgėlienė.

V. Puodžiukas sakė, kad ne-
matantis jokio skirtumo, kokie 
medeliai sodinami kelių apsau-
gos zonoje.

„Kelių įstatymas tikrai nieko 
apie medelius nerašo. Kai aš tą 
įstatymą rengiau, tikrai apie tai 
nieko nebuvo parašyta“, – sakė 
jis.

UAB Anykščių komunalinis ūkis direktoriaus 
pavaduotojas Valdemaras Navickas sakė, kad 
pakelėse sodinamų medelių kaina yra tokia, 
nes juos reikia pirkti iš užsienio, o be to, paso-
dinus mažiausiai 15 kartų palaistyti.

Anykščių rajono tarybos narys, buvęs Lietuvos 
automobilių kelių direkcijos vadovas Virgaudas 
Puodžiukas sakė, kad Kelių įstatymas nenumato 
kokių nors specialių reikalavimų sodinamiems 
medeliams kelių apsaugos zonose.

Ar Anykščių 
miesto 
A. Baranausko 
aikštę reikėtų 
labiau 
apšviesti?

Alve RIMSA:

Gražiai, skoningai ir ne-
perkrautai papuošta A. Bara-
nausko aikštė, manau, tikrai 
niekam netrukdys.

Tiesiog ALMUŽĖ:

Nieko nereikia. Viskas pui-
ku ir gražu. Jei norit kažką 
pakeisti, tai likusius medžius 
papuoškit tokiais pačiais bur-
buliukais, kurie vakare puo-
šia mūsų sodą. Žinokit, vaiz-
das vakare labai fainas. Labai 
puošniai atrodo. O dar „Maxi-
mos“ iškaba šviečia, tai išvis 
tobula. Pabandykit nuo „Bi-
kuvos“ prekybos link centro 
atvažiuoti lėtai ir pažiūrėkit, 
koks mūsų miestas gražus.

Daivutė GIEDRIENĖ:

A. Baranausko aikštę reikia 
atnaujinti pirmiau.

14 tūkst. eurų 
komunalininkams – 
tik kapeikos...

Valdemaras NAVICKAS, 
UAB Anykščių komunalinis 
ūkis direktoriaus pavaduoto-
jas, apie jiems už medelių pa-
sodinimą sumokėtus 14 tūkst. 
Eur:

„Atmeskit PVM mokestį, tai 
gal gausis ir 10 tūkst. eurų „su 
kapeikom“.

Gal būtų galima pakovoti už 
14 tūkst. eurų išsaugojimą?

Monika PELDAVIčIŪTĖ, 
visuomenininkė, pasisakanti 
už Lietuvos miškų išsaugoji-
mą  – apie medelių pasodini-
mo kainą:

„kai pasakėte, kad už 30 me-
džių pasodinimą bus sumokėta 
14 tūkst. eurų, tai atrodo nea-
dekvatu.“

Faktas, kad pelningiausia 
mišką kirsti...

Kęstutis BILBOKAS, miš-
kininkas, apie tai, kaip reikia 
elgtis su miškais:

„Iš miško nei kasi, nei rausi 
– nėra tokios praktikos, apie tai 
net nekalbam.“

Gyvenimo filosofija 
pagal merą

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono meras, apie gyveni-
mą:

„Galima gyvenime liūdėti, 
galima verkti, galima nieko ne-
daryti. Bet geriausia – daryt.“

Medicina + poezija = 
plasnojanti ligoninė

Dalius DRUNGA, Anykščių 
ligoninės direktorius, apie li-
gonines perspektyvas:

„ligoninei laikas išskleis-
ti sparnus ir plasnoti. Duokite 
man porą metų ir aš tai pada-
rysiu.“
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rievės

Robertas AlEkSIEJūNAS

Antrasis šių metų pusmetis 
Anykščiuose nebuvo ramus 
– per miestą ir rajoną nusi-
rito gyventojų ir verslininkų 
protestų banga. 

Ne, gyventojai, skirtingai 
nei užsienio šalyse, protestuo-
dami į gatves neišėjo, tačiau 
ir bet kurios kitos protestų for-
mos atnešė šiokių tokių rezul-
tatų. Tai parodė, kaip svarbu 
būti visuomeniškiems, nebijoti 
į viešumą kelti problemas bei 
atkakliai kovoti, kad jos būtų 
sprendžiamos.

Iki šiol gana skeptiškai 
žiūrėjau į valdžios primestą 
seniūnaičio pareigybę. Na, su-
tikite, visame Anykščių rajone 
jų turime bent kelias dešimtis, 

tačiau mažai kas girdėti apie 
seniūnaičių išspręstas gyven-
tojų problemas, o ir anksčiau 
rašytų jų metinių veiklos 
ataskaitų nebematyti. Tačiau 
yra ir išskirtinių išimčių – tai 
pademonstravo Anykščių 
miesto Centro seniūnaitijos 
seniūnaitis Giedrius Šiukščius.

Po šio seniūnaičio atkaklaus 
bendravimo bei susirašinėjimo 
su Anykščių rajono savivaldy-
bės valdininkais, mieste pritilo 
galvos skausmu gyventojams 
tapę vakarais gatvėmis zy-
ziančiais mopedais lakstantys 
jaunuoliai, o mažamečių vaikų 
tėvai gali ramiau atsikvėpti 
matydami, kad jų atžalos nesi-
karsto vaikų žaidimų aikšte-
lėse, primenančiose apleistas 
statybvietes. 

Neatsitiktinai parašiau 
tai, kad reikia nebijoti kelti į 
viešumą problemas. Tai, beje, 
be užuolankų garsiai įvar-
dijo Anykščių kūno kultūros 
ir sporto centro direktorius 
Arvydas krikščiūnas. Jo 
vadovaujamai įstaigai mieste 
yra priskirta prižiūrėti keletą 
vaikų žaidimų aikštelių, tačiau 
savivaldybės Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas Ramūnas 
Blazarėnas viename iš posė-

džių replikavo, kad direktorius 
niekada savivaldybės neprašė 
pinigų problemiškoms vaikų 
žaidimų aikštelėms priežiūrėti. 
Atsakydamas į tokią repliką, 
A. krikščiūnas pateikė ikoninį 
pavyzdį, kad tokiais atvejais 
naudingiau patylėti. Štai, 
priminė jis, paprašė buvusi 
Anykščių meno mokyklos 
direktorė kristina Vičinienė 
trūkstamų lėšų įstaigai ir... 
iškeliavo užtarnauto poilsio.

Todėl visai nestebina, kad 
apie rajono problemas, vietos 
valdžios sprendimus kritiš-
kai viešai retai pasisako tie 
asmenys, kurie turėtų būti 
aktyviausi visuomenininkai ir 
„kelrodės žvaigždės“: kultūros 
darbuotojai, mokytojai, rašyto-
jai, nevyriausybinių organiza-
cijų vadovai. Patogiausia, kaip 
tai pelei, po šluota sėdėti.

Dar viena protesto forma, 
davusi rezultatų – savival-
dybei pateikta peticija dėl 
dviračių vežimo maršruti-
niais autobusais. Nors per 
savo gyvenimą dar neteko 
matyti, kad kuris keleivis 
vietiniu autobusu gabentųsi 
dviratį, savivaldybė į petici-
ją reagavo žaibiškai – buvo 
pakeistos taisyklės, o vežėjui 

nurodyta, kad būtų sudaryta 
galimybė dviračius gabentis 
autobusais, kurie vyksta už 
rajono ribų. Žinoma, iš tokios 
peticijos daugeliui anykštėnų 
mažai naudos, nors ji, kaip 
pastebėta, buvo pirmoji gauta 
per visą Anykščių rajono 
savivaldybės istoriją. Jei su 
peticija galima išsireikalauti, 
kad autobusu galima gabentis 
dviratį, galbūt peticija būtų 
veiksminga, kad autobusai iš 
Anykščių dažniau keleivius 
vežtų į sostinę?

Vienas didesnių protestų šį 
rudenį – beveik 300 surinktų 
gyventojų parašų, bylojan-
čių prieš naujo prekybos 
centro statybas Anykščiuose, 
Ramybės mikrorajone. Ar 
kelių šimtų anykštėnų balsas 
Anykščių rajono savivaldybei 
bei verslui ką nors reiškia, 
parodys laikas, tačiau, kaip 
matyti, protestuoja ir patys 
verslininkai.

Štai Anykščiuose veikian-
tis europub‘as „Seklyčia“ 
paskutinę spalio dieną buvo 
paskelbęs, kad streikuoja. 
kaip ir daugelis lietuvos 
restoranų, ši viešoji maitini-
mo įstaiga protestavo prieš 
nepakeliamai didelius mo-

kesčius. Paskelbus apie tai 
žinią portale anyksta.lt, mažai 
kas patikėjo, kad sumažinus 
mokesčius „Seklyčioje“ staiga 
atpigtų cepelinų porcija. Beje, 
likusios Anykščių viešojo mai-
tinimo įstaigos neprotestavo, 
taip, ko gero, pademonstruo-
damos, kad nėra taip paprasta 
surengti vieningą protesto 
akciją Anykščiuose bet kuriuo 
klausimu, kaip galėtų pasiro-
dyti iš šalies.

Protestai ritasi ir į atokius 
Anykščių rajono kampelius. 
„Anykšta“ jau ne kartą rašė, 
kad žmonės sukilo prieš Inkū-
nų kaime, saugomoje teritori-
joje, šalia medinės bažnyčios 
ir žmonių šventu vadinamo 
šaltinio, vykdomas nelega-
lias statybas. kol kas rajono 
valdžia į gyventojų nuogąsta-
vimus reaguoja vangiai, tad 
panašu, kad protestai rajone 
nerims ir besibaigiant šiems 
metams.

kartu sudėjus visus protes-
tuojančius dėl vienų ar kitų 
problemų, rajone jau susidaro 
keli šimtai gyventojų. Neįsi-
klausyti į jų balsą – rizikinga, 
juk, kas žino, galbūt vieną die-
ną protestai atsisuks ir prieš 
pačius valdančiuosius?

Svarbiai sukakčiai valdžios dėmesio 
nebeliko Raimondas GUOBIS

Lapkričio 9 dieną, šeštadienį, surengtas pagarbaus atminimo žygis kodiniu pavadinimu 
„Viesulo Vėjas“, skirtas prieš 75 metus, 1949 metų lapkričio 2 dieną žuvusiems Algimanto 
apygardos Margio rinktinės Vaižganto kuopos partizanams atminti. 

Dalyvavo penkiolika įvairaus amžiaus žygeivių, kurie maršrutu Svėdasai – Drobčiūnai 
– Kalniečiai – Malaišiai – Kunigiškiai – Gykiai – Moliakalnis – Svėdasai keliavo autobusiu-
ku, o po to nužygiavo penkiolika kilometrų, pagerbdami partizanus.  

Šie metai jubiliejiniai, mat 
prieš 75 metus, 1949 metų 
spalio 28 dieną žuvo visos 

Aukštaitijos – Karaliaus Min-
daugo Rytų Lietuvos srities – 
vadas Antanas Slučka-Šarūnas 

su bendražygiais, o pačioje 
lapkričio pradžioje sovietinis 
saugumas sunaikino beveik 

visus Algimanto apygardos 
bunkerius, žuvo beveik trys 
dešimtys narsiausių partiza-
nų. 

Taip jau nutiko, kad jubilie-
jiniai renginiai šiemet vyksta 
tik patriotiškai nusiteikusių 
visuomenininkų bei partizanų 
artimųjų pastangomis, anks-
tesniais laikais buvusio val-
džios institucijų dėmesio ne-
beliko. 

Lapkričio 2-ąją daugiau nei 
pusšimtis giminaičių, susi-
rinkusių į Svėdasų bažnyčią, 
meldėsi už tomis dienomis 
žuvusio, iš Bajorų kaimo ki-
lusio Šimonių girios partizano 

Alfonso Niauros-Tursos vėlę, 
spalio viduryje vyko šventė 
Kunigiškiuose prie Svėdasų: 
paminėti Viesulo – Alberto 
Nakučio būrio – partizanai, į 
jiems skirto panteono koply-
čios bokštą įkeltas ir pašven-
tintas naujas varpas.

Lapkričio 9 dieną žygio 
„Viesulo Vėjas“ dalyviai: keli 
Svėdasų J. Tumo-Vaižganto 
gimnazijos mokinukai, pi-
liečiai iš Kauno, Kunigiškių, 
Moliakalnio bei  Svėdasų – 
aplankė A. Nakučio – Viesulo 
būrio septynių kovotojų žūties 
vietą. 

(Nukelta į 7 psl.)

Žygio „Viesulo Vėjas“ dalyviai Drobčiūnų miške.               Autoriaus nuotr.

Žygio džiaugsme... Leidžiantis nuo Kalniečių kalvų.   
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(Atkelta iš 3 psl.)

Vieno medelio pasodinimas pakelėje 
kainuoja pusę tūkstančio eurų

Pasiteiravus, ar kelių apsau-
gos zonose sodinamiems me-
deliams kažkokius specialius 
reikalavimus gali kelti Aplin-
kos ar Žemės ūkio ministerijos, 
V. Puodžiukas atsakė: „O prie 
ko čia jie? Su kelių apsaugos 
zona jie nieko bendro neturi.“

Nepamena, kad būtų 
buvę prašymų medelių 
padovanoti

„Anykšta“ taip pat susisiekė 
su Valstybinių miškų urėdijos 
Anykščių padalinio miškininku 
Kęstučiu Bilboku ir jo teiravosi, 
ar Anykščių rajono savivaldybė 
ar komunalininkai kada nors 
miškininkų prašė medelių, kurie 
kertant miškus savaime užauga 
ir  kuriuos, taupant biudžeto lė-
šas, būtų galima pasodinti mies-
to viešosiose erdvėse.

„Iš miško nei kasi, nei rausi 
– nėra tokios praktikos, apie tai 
net nekalbam. Miesto želdynai 
– čia visai kita kategorija. Miš-
ko medžiai želdynams netin-
kami, jie nerekomenduojami, 
nes kai tokie medžiai užauga, 
jų šaknų sistemos iškilnoja ša-
ligatvius, asfaltą“, – kalbėjo K. 
Bulbokas, negalėjęs atsakyti, 
ar kada nors prašymo dovanoti 
medelių  miškininkai yra sulau-
kę.

Tiesa, K. Bilbokas sakė, kad 
medelius savivaldybei galė-
tų dovanoti privatūs asmenys, 
kurių žemės plotuose užauga 
savaiminiai medeliai.

Pasidomejus, ar tokie mede-
liai prigytų miesto viešosiose 
erdvėse, K. Bilbokas dėstė: 
„Medelis, kuris yra savaime už-
augęs, jo šaknų sistema yra ge-
rokai silpnesnė. Jeigu, tarkim, 
kokio ąžuoliuko per liemenines 
šaknis stipriai nukirtus, jis sun-
kiai prigytų. Iš kažkeliolikos 
medelių kažkas prigytų, bet 

sunkiau negu medeliai iš me-
delyno. Medelyne suformuota 
šaknų sistema, daug pridėtinių 
šaknelių – tai toks skirtumas. 
Natūraliai išrautą medelį labiau 
reikėtų prižiūrėti, laistyti.“

Pašnekovas prisiminė, kad 
prieš daugelį metų buvęs ko-
munalininkų vadovas mieste 
bandė sodinti iš miškų išrautas 
pušis ir egles.

„Kiek jų ten prigijo ir kaip at-
rodė? Baisu. Liko tik keli me-
deliai“, – kalbėjo K. Bilbokas.

Kaina atrodo neadekvati

Iš „Anykštos“ išgirdusi, kad 
Anykščių rajono savivaldybė 
už kiek daugiau nei 14 tūkst. 
eurų mieste ruošiasi pasodinti 
30 medelių, už Lietuvos miškų 
išsaugojimą kovojanti visuo-
menininkė Monika Peldavičiū-
tė kalbėjo, jog jai tokia kaina 
pagal numatytų pasodinti me-
delių kiekį atrodo neadekvati.

„Dėl to mes ir sakome, kad 
reikia padidinti biudžetą me-
džių priežiūrai. Kai senieji 
medžiai tinkamai neprižiūrimi, 
juos reikia dažniau naikinti, 
sodinti naujus ir neaišku, ar tie 
naujai pasodinti prigyja. Kai 
pasakėte, kad už 30 medžių 
pasodinimą bus sumokėta 14 
tūkst. eurų, tai atrodo neade-
kvatu. Už tokią sumą dar au-
gantys medžiai galėtų būti pri-
žiūrimi dvejus metus – jie būtų 
genėjami, rūpinamasi jų sveika 
kokybe“, – sakė M. Peldavičiū-
tė.

Medelių kainos Lietuvos 
medelynuose

„Anykšta“ pasidomėjo, už 
kokią kainą Lietuvoje galima 
įsigyti paprastųjų klevų ir ma-
žalapių liepų sodinukų, kurie, 
kaip nustatė Anykščių rajo-
no savivaldybė, privalo būti 
ne trumpesni kaip 2,2 m, o jų 

Juozas P.: „Galime konstatuoti faktą, neapsirikdami, kad darbų pirkimas įvykdytas ne konkurso būdu, 
o iš savo valdomos įmonės – už tiek, kiek metiniame biudžete suplanuota pinigų suma, nepriklausomai nuo 
medelių dydžio, prekinės kategorijos ir rūšies.

Taigi, nė vienam mūsų išrinktam politikui į rajono tarybą valdyti viešųjų pinigų naudojimą iš savival-
dybės biudžeto nekils rūpestis pasidomėti, kaip efektyviai naudojamos lėšos viešiesiems poreikiams, nes 
taip daroma pagal įprastą, nusistovėjusią vidinę tvarką: kiek paprašo savi, tiek ir gauna, svarbu pagal 
programą.“

Cekava Zosė: „Taigi talką suorganizuokite ir pasodinkite tuos medelius už dyka. Ar maža auga jaunų 
medelių pamiškėse, palaukėse, kur galima išsikasti? Eilinis pinigų švaistymas. Ir dar reikėtų prisiminti, 
kad pasodintus medelius reikia prižiūrėti, laistyti.“

Aš: „Urėdija sodinukus iškasdavo iš miško, komunalinis pagalius paruošdavo iš atliekų. Mokėti jiems 
nereikėjo. O talkas organizavom ir laisvos lietuvos laiku. Talkų tikslas – pilietiškumo ir meilės Anykš-
čiams ugdymas ir, be abejo, nauda miestui ir miestiečiams. Ne žodžiais. Už pinigus gali viską nusipirkti 
– svarbiau parodyti, kaip išrinktoji valdžia moka suburti žmones bendram tikslui.“

Juozas R.: „kai dirbau savivaldybėje, organizuodavom medelių sodinimo talkas. Vos ne kiekvieną 
pavasarį ar rudenį talkų būdu (savivaldybės tarnautojai ir iš kitur) išeidavome pasodinti liepaičių, ąžuo-
liukų. Pastebėkit, kiek jų Ramybėje, Pušyne gražiai užaugę. Tai mūsų pasodinta! Niekam nemokėjom jokių 
pinigų. Tai buvo pilietiškos, anykštėnų entuziazmu paremtos talkos. Urėdija sutartą dieną paruošdavo 
sodinukus, komunalinis– pagalius pririšimui. kodėl tokios iniciatyvos nesiima dabartinė savivaldybė?“

balsai internete (anyksta.lt):

kamieno apimtis – ne mažes-
nė kaip 10–12 cm bei  juodųjų 
pušų sodinukų, kurių  aukštis 
siekia  160–180 cm.

Paskambinus į Garliavos me-
delyną, jo darbuotoja sakė, kad 
paprastųjų klevų medelynas turi 
vos keletą, nes šių medžių so-
dinukai nėra populiarūs. Tokio 
dydžio, kaip nurodyta Anykščių 
rajono savivaldybės specifika-
cijoje, kaina siekia 45 Eur. Ma-
žalapių liepų šiame medelyne 
galima įsigyti už 83 Eur, o už 
juodąją pušį prašoma 139 Eur.

Komunalininkų paslaugų 
įkainiai

Šių metų birželio mėnesį 
Anykščių rajono taryba patvir-
tino UAB Anykščių komuna-
linis ūkis teikiamų paslaugų 
įkainius. 

Sprendime nurodoma, kad 
vieno medžio pasodinimas be 
medžiagų kainuoja 38 Eur ir 11 
ct. Į šią paslaugą įeina šie dar-
bai: duobės iškasimas, užpildy-

mas juodžemiu, medžio paso-
dinimas, sutvirtinant 3 kuolais, 
palaistymas, apmulčiavimas.

Tarp komunalininkų teikiamų 
paslaugų taip pat yra želdinių, 
dekoratyvinių krūmų, naujai 
pasodintų medžių priežiūra. Ši 
paslauga įkainota 8 Eur ir 17 ct 
už vieną želdinį ar medį. Į šią 
paslaugą įeina šie darbai: po-
medžių laistymas, genėjimas, 
purenimas, tręšimas.

Ramybės mikrorajone  
medeliai dar neatsodinti

Priminsime, kad įgyvendi-
nant aplinkos gerinimo projektą 
Anykščių miesto Ramybės mi-
krorajone, dėl medelių priežiū-
ros pernai vasarą nuskambėjo 
skandalinga istorija. 

Ramybės mikrorajone savi-
valdybei vykdant 1 mln. 429 
tūkst. 370 Eur sutartį su statybų 
bendrove „Conlista“ dėl gyve-
namosios aplinkos gerinimo 
rangos darbų, Anykščių Ramy-
bės ir Pušyno mikrorajonuose 

(šiam projektui įgyvendinti  109 
tūkst. 919 Eur skyrė Anykščių 
rajono savivaldybė) buvo paso-
dinta medelių, krūmelių, sufor-
muotos gyvatvorių eilės. 

Užsitęsus sausiems orams, 
nelaistomi medeliai pradėjo 
geltonuoti ir džiūti. Po to, kai 
viena iš Ramybės mikrorajo-
no gyventojų apie tai pranešė 
Anykščių rajono savivaldybei, 
jai buvo paaiškinta, kad ko-
munalininkai negali laistyti tų 
medelių ir krūmelių, nes ne jie 
vykdo  minėtą projektą.

Šią savaitę „Anykštos“ pa-
kalbintas Anykščių rajono sa-
vivaldybės administracijos Sta-
tybos skyriaus vedėjas Audrius 
Vasilčikas negalėjo atsakyti, ar 
nudžiūvę medeliai Ramybės 
mikrorajone buvo atsodinti.

„Bet niekur rangovas  nesidės 
– yra garantiniai reikalai. Pro-
jektas pabaigtas, bet defektus 
rangovas turės šalinti penkerius 
metus. Ar kas sulūš, ar neprigis 
medelis – jie privalo pašalinti 
defektus“, – sakė A. Vasilčikas.

Anykščių savivaldybės Statybos skyriaus vedėjas Au-
drius Vasilčikas nežino, ar pernai vasarą Ramybės 
mikrorajone pagal projektą pasodinti ir nudžiūvę me-
deliai atsodinti, bet rangovai tam turi 5 metus laiko.

Valstybinių miškų urėdijos Anykščių padalinio miš-
kininkas Kęstutis Bilbokas negalėjo atsakyti, ar sa-
vivaldybė bei komunalininkai būtų prašę miškininkų 
padovanoti medelių, tinkančių viešosioms erdvėms.

Už miškų išsaugojimą kovojanti Monika Pelda-
vičiūtė  mano, kad Anykščių rajono savivaldybės 
skirti 14 tūkst. eurų 30-čiai medelių pasodinti – ne-
adekvati kaina.

Kalba netaisyta - red. pastaba
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Anykštėnė signatarė Irena Andrukaitienė 
pristatė dvi knygas

Antradienį, lapkričio 12 dieną, Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešojoje 
bibliotekoje buvo pristatytos dvi anykštėnės, Kovo 11-osios Lietuvos Nepriklausomybės 
Akto signatarės, pedagogės, visuomenininkės Irenos Andrukaitienės ir Biržų rajono savi-
valdybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro 
vyresniojo bibliotekininko ir Nemunėlio Radviliškio muziejaus „Šiaurinė santaka“ muzie-
jininko, gido Evaldo Timuko knygos: „Savas tarp savų“ bei „Kelionė laiku. Nemunėlio 
Radviliškis nuotraukose (1973–1979) bei šio krašto sakralinio ir poetinio žodžio XIX–XXI 
amžiaus kūrėjų darbuose“.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Prieš penkerius metus si-
gnatarė atvyko pas mane į Ne-
munėlio Radviliškio muziejų. 
Ji rinko medžiagą apie mūsų 
kraštietį, Signatarą Jokūbą Šer-
ną. Gražia intencija darbavo-
mės su Šernų gimine, norėjosi 
padaryti ir kažką bendra. Apie 
tai pagalvojome 2019 metų pa-
baigoje, kada ruošėmės minėti 
mūsų Vyskupo tremtinio, o po 
to – kardinolo Vincento Slad-
kevičiaus 100-ąsias gimimo 
metines. 

Šovė mintis, kad šis Slad-
kevičiaus paminėjimas vyktų 
valstybiniu lygmeniu“, – kaip 
prasidėjo bendradarbiavimas 
su anykštėne I. Andrukaitiene, 
prisiminė biržietis E. Timu-
kas.

„Signatarė man padėjo įam-
žinti Lietuvos katalikų baž-

nyčios kronikas Nemunėlio 
Radviliškyje, parūpinome at-
minimo lentą iš Lietuvos ge-
nocido centro, ji surašė visą 
tekstą, kaip turėtų būti lentoje 
publikuojama informacija apie 
1972 metų vasario 17 dienos 
įvykį, kuomet į Nemunėlio 
Radviliškį atvyko dabartinis 
kardinolas Sigitas Tamkevi-
čius tartis dėl pogrindinio lei-
dinio leidimo, platinimo. 

Tuomet buvo kitas bendras 
mūsų projektas – įamžinti Bir-
žų rajone žinomą šventą Lurdo 
vietą. Signatarė taip pat padė-
jo įamžinti, pagarsinti Juozo 
Tumo-Vaižganto šunelį Kauką 
– jam pastatėme atminimo žen-
klą jo 100-osioms, galima sa-
kyti, gimimo metinėms“, – apie 
bendradarbiavimą su anykštėne 
Signatare I. Andrukaitiene pa-

Anykštėnė, Kovo 11-osios Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarė, pedagogė Irena Andrukaitie-
nė ir  ir Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vyresnysis bibliotekininkas 
Evaldas Timukas pristatė dvi savo knygas.     

Irena Andrukaitienė susirinkusiesiems „išdavė“ paslaptį, jog 
rengiant knygą bendradarbiavo ir dar vienas anykštėnas – foto-
grafas Alfredas Motiejūnas (dešinėje).      

sakojo E. Timukas, pristatyda-
mas ir knygą „Savas tarp savų“, 
kurioje – atsiminimai apie kar-
dinolą V. Sladkevičių.

„Labai nustebino visuome-
nės, bažnyčios požiūris į pirmą-
jį XX-ajame amžiuje kardinolą. 
Keista, kad oficialus požiūris į 
Sladkevičių deklaruojamas vi-
suomenėje ir bažnytinėje hierar-
chijoje. Ir žmonių atsiminimai. 
Tai – unikali autentika. 

Gali būti pasakytas vienas 
sakinys, bet iš jo dvelkia Slad-
kevičiaus asmenybė. Kokią 
įtaką, kokį poveikį jis turėjo 
ten gyvenantiems žmonėms – 
tai nesuvokiamas dalykas. Ne 
veltui žmonės jį vadino „vys-
kupėlis mūsų“, – apie pažintį 
su V. Sladkevičiumi pasakojo I. 
Andrukaitienė, prisipažindama, 
jog po šių žmonių pasakojimų 
jaučiasi lyg pati asmeniškai 
būtų pažinojusi kardinolą. 

I. Andrukaitienė taip pat pa-
pasakojo ir ypatingai žmonių 
atmintin įsirėžusius prisimi-
nimus, kuomet jiems, dar vai-
kams esant, prasilenkdamas 
kardinolas nukeldavo kepurę. 
Šitaip jis besąlygiškai gerbė 
visus. Tačiau, autorių pastebėji-
mu, tiek valstybės, tiek bažny-
čios nepelnytai pamirštas.

Taip pat autoriai pademons-
travo ir asmeninių V. Slad-
kevičiaus daiktų nuotraukas, 
publikuojamas knygoje. I. An-
drukaitienė akcentavo, jog šių 

nuotraukų autorius – į susitiki-
mą atvykęs žymus anykštėnas 
fotografas Alfredas Motiejūnas 
– jam ji kone slapta vežusi kar-
dinolo arnotą.

Kita I. Andrukaitienės ir E. 
Timuko knyga-albumas „Ke-
lionė laiku“ yra pirmas tokio 
pobūdžio leidinys apie Nemu-
nėlio Radviliškį. Knygos-albu-
mo pagrindu tapo radviliškiečio 
fotografo entuziasto Petro De-
glio jaunesniojo 1973–1979 
metais darytų nuotraukų rin-
kinys, įamžinęs Nemunėlio 
Radviliškio urbanistinį pei-
zažą ir miestelio apylinkių 
gamtos paveldo objektus. 

Publikuojamas nuotraukas 
aktualizuoja radviliškiečių 
atsiminimai apie sovietinio 
laikmečio realybę, atgaivi-
nantys nuotraukose matomų 
pastatų ar jų savininkų istori-
jas, perteikiantys to laikmečio 
miestelio atmosferą ar vedantys 

legendų ir padavimų takais prie 
šio krašto gamtos paminklų.

Knyga-albumas unikalus ir 
tuo, kad pirmą kartą skaityto-
jams atveriamas Nemunėlio 
Radviliškio krašto XIX–XXI 
amžiaus sakralinio bei poetinio 
žodžio kūrėjų darbų klodas. Tai 
sisteminė jų kūrybos apžvalga, 
atskleista signatarės I. Andru-
kaitienės straipsnyje „Liudyti 
gimtąjį kraštą“. 

Abi knygos buvo išleistos as-
meninėmis E. Timuko lėšomis, 
nes, pasak autorių, kad „kaž-
koks Sladkevičius ar kažkokia 
nuotraukų kolekcija pelnys 
komisijos dėmesį, kuri dalija 
kultūrinius pinigus, yra bevil-
tiška“.

I. Andrukaitienė ir E. Timukas 
sakė, kad jau yra rengiama ir 
antroji knyga apie kardinolą V. 
Sladkevičių, nes nenori, jog su-
rinkta informacija apie šį svarbų 
žmogų nugultų stalčiuose...

Irenos Andrukaitienės rankose ~ unikali nuotrauka, kurioje – 
kardinolo Vincento Sladkevičiaus mama.    

Audronės BEREZAUSkIENĖS nuotr.

Knygoje – kardinolo Vincento Sladkevičiaus liturginiai apdarai. 
Šalia signatarės – keliautojas, alpinistas, fotografas Vladas Vit-
kauskas.      Autorės nuotr.
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Anykščių tiltai

Ričardas BANYS,
Viešintų Šv. arkangelo Mykolo 

parapijos klebonas

Apie žydų tautą iš širdies

Ar pastebėjote, kaip paskuti-
niu metu per radiją, televiziją 
dažnai girdime ir matome, 
o spaudoje ir skaitome apie 
Izraelį ir žydų tautą? O ir ne 
visiems suprantamas terminas 
„antisemitizmas“ viešumoje 
jau beveik lenkia tokius žodžius 
kaip „ačiū“ ir „prašom“. 
Šiandieną „vatnikas“ ir „anti-
semitas“ tapo ne tik etiketėmis, 
kurios gali būti klijuojamos 
bet kam, net nepagalvojant. 
labiausiai ir paskutiniu metu 
tokiomis etiketėmis yra „puo-
šiamas“ politikas Remigijus 
Žemaitaitis. 

Drįsčiau teigti, kad jei ir 
toliau viešumoje girdėsis ši 
pavardė, tai R. Žemaitaitis 
savo žinomumu galės lygiuotis 
net su pasaulinio garso žvaigž-
dėmis, tokiomis kaip Eltonas 
Džonas ar net kaip lady Gaga. 
Nebedaug reikia... kartais jau 
beveik nebe juokais pasakau, 
kad lietuvoje, matyt, per daug 
gerai gyvenama, kad iš „dyko 
buvimo“ pradedama ieškoti 
politinio chuliganizmo pramo-
gų, lyg tai būtų ne rimta poli-
tika, o kažkokių gatvės vaikėzų 
„šaikų“ tarpusavio sąskaitų 
suvedinėjimas. kaip vaikėzai 
pravardžiuojasi, norėdami 
vieni kitiems įkąsti, taip dažnai 
politikai vieni kitiems klijuoja 
visokias etiketes. 

kad ir kaip ten būtų su 
tais politikais ir etiketėmis, 
norėčiau pasakyti, kad man as-
meniškai teko daug kartų ben-

drauti su žydais, iš kurių tarpo 
turiu kelis puikius bičiulius, 
gyvenančius ne lietuvoje. Nors 
ši tauta nuo senų laikų gyvena 
mūsų lietuvoje, deja, istorijos 
vingiuose patyrė daug visokių 
išbandymų ir net tragedijų. O 
žydų tautos „kitoniškumas“ 
tarp lietuvių pagimdė visokių, 
beveik klasikinių, dalykų: nuo 
literatūros iki absurdo isto-
rijų, kai dievobaimingos ir 
„katalikiškos“ bobutės savo 
anūkams pasakodavo (o gal 
dar ir pasakoja), kaip žydai 
gaudo katalikų vaikus, paskui 
juos kiša į statinę, pilną aštrių 
vinių. Tą statinę volioja iki tol, 
kol išteka visas kraujas, kurį 
paskui naudoja neraugintos 
duonos (macų) kepimui. 

Žinoma, didesnės nesąmo-
nės tos bobutės savo anūkams 
negalėjo pasakyti, nes niekada, 
matyt, neskaitė Senojo Testa-
mento, kuriame aiškiai para-
šyta, kad jokio kraujo maistui 
negalima naudoti, juo labiau 
žmogaus. O žydiško maisto ga-
myba šioje tautoje turi neprasi-
lenkti su taip vadinamais „ko-
šer“ religiniais nurodymais. 
Tuose nurodymuose užsimena-
ma ir apie neraudintos duonos 
papločių – macų – gaminimą, 
švenčiant „Pesach“ šventę, 
kuri liaudiškai dar vadinama 
„žydų Velykomis“.  

kai gyvenau Italijoje, 
priklausiau krikščionių ir 
žydų bičiulių draugijai. Mūsų 
teologijos universiteto vienoje 
iš studentų svetainių, kartu ir 
su kai kuriais mūsų profeso-
riais ir dėstytojais, švęsdavome 
„Pesach“ šventę, kurią mums 
padėdavo suprasti žydų kilmės 
mūsų geroji bičiulė ir profesorė 
Adelina. Ne tik suprasti, bet ir 
švęsti. lietuvoje tai gal būtų 
tikras skandalas, jei kunigas su 
žydais švenčia jų šventes. Bet 
Italija – tai ne lietuva. 

Čia labai natūraliai ir be 
fariziejiškumo išgyvenami tam 

tikri įvairių kultūrų šventimų 
dalykai. O juk kristus Šven-
čiausiąjį Sakramentą įsteigė 
kaip tik per „Pesach“ šventę, 
jos vakarienę. Gabalėlis maco 
ir trečioji vakarienės vyno tau-
rė tapo mūsų išganymo sakra-
mentu, pirmosiomis žmonijos 
istorijoje aukotomis mišiomis. 
Tos mišios buvo ypatingos ir 
vienintelės, nes jas aukojo pats 
kristus, savo kančios išva-
karėse. Juk mūsų Atpirkėjas 
buvo žydų tautybės (tikriausiai 
kažkas nustebo tai perskaitęs?; 
neabejoju, kad tokių pasitaikė).

Štai kodėl mes, krikščionys ir 
katalikai, turime nepamiršti, kad 
mūsų tikėjimas neatsirado „iš 
oro“, bet buvo statomas ant Se-
nojo Testamento tautos religijos 
ir kultūros pamatų. Gaila, kad 
istorijos eigoje 
tokie dalykai 
buvo pamiršti. 
Gal todėl tiek 
daug nekaltų 
žmonių kraujo 
buvo išlieta 
vien dėl to, kad 
jie buvo žydai. 

lietuva, 
nors ir maža šalis, per ilgus 
istorijos amžius sugebėjo 
savyje sutalpinti daug visokių 
tautų ir kultūrų. Žydų tauta ir 
kultūra lietuvos valstybei davė 
daug šviesos. O kur legendiniai 
krymo totoriai ir karaimai? 
kur slavų tautos? Gal todėl 
pelnytai mūsų sostinė Vilnius 
kartais pavadinama Šiaurės 
Jeruzale, prisimenant šventojo 
ir biblinio Jeruzalės miesto gy-
venimą, kuriame buvo ir tebėra 
daugybė tautų ir kultūrų. 

Grįžtant prie termino „an-
tisemitizmas“, noriu priminti, 
kad jis yra daugiausia taiko-
mas žydų tautai. Šis terminas 
pirmą kartą buvo panaudotas 
1879 metais vokiečių žurnalisto 
Wilhelm Marr  jo sukurtame 
pamflete „Vokiškumo pergalė 
prieš žydiškumą“. Tačiau kitas 

...Deja, politika ir 
jos patologijos jau 
nuo biblinių laikų 
augina įvairius ne-
sutarimus ir nea-
pykantą... 

terminas „semitas“ mums pri-
mena biblinius laikus, kuriuose 
kažkada gyveno patriarchas 
Nojus ir jo sūnus Semas. Nuo 
Semo vardo kilo semitai – tau-
tos, kurios kalbėjo ar iki šiolei 
kalba semitų kalbomis, tarp 
jų hebrajų, aramėjų ir arabų. 
kristus, kaip manoma, kalbėjo 
aramėjų kalba, kurios liekanas 
dar galima surasti dabartinėje 
Sirijoje. Gal todėl, prisime-
nant visų tų tautų istoriją ir 
jos pradžią, taip norėtųsi, kad 
kuo greičiau baigtųsi visi tie 
skausmingi konfliktai tarp ara-
bų ir žydų pasaulių. Juk šios 
civilizacijos buvo tarsi išnešio-
tos jų visų vienintelio protėvio 
Abraomo rankomis ir mylėtos 
viena širdimi. Deja, politika ir 
jos patologijos jau nuo biblinių 

laikų augina 
įvairius nesuta-
rimus ir neapy-
kantą. O visa 
tai prieštarauja 
vieno ir vieninte-
lio Dievo meilei 
visoms tautoms. 
Juk Dievas nesu-
kūrė nereikalingų 

tautų. Deja, žmonės, prisiden-
gę Dievo vardu, kai kurias 
tautas padarė nereikalingas ir 
todėl gimė baisus veiksmas ir 
nusikaltimas – genocidas. 

Man, kaip kunigui ir krikš-
čioniui, ne vis vien, kad kris-
taus ir biblinių protėvių žemėje 
liejasi kraujas. Minėdamas, 
kad buvau krikščionių ir žydų 
bičiulių draugijos nariu, turiu 
pasakyti, kad arabų tautos 
žmonių gyvenime irgi teko 
sutikti tikrai nemažai. 

Musulmonai ir arabų kilmės 
krikščionys buvo mano studijų 

bičiuliai ir kaimynai, gyvenant 
Turine, Mesinoje ir Romo-
je. Bandykime įsigilinti, ar 
draugystė ir meilė turi tautybę 
ar religiją? Tikrai neturi. Šios 
dvi žmogaus gyvenime esan-
čios vertybės yra dieviškai ir 
žmogiškai universalios. 

Tik politika ir joje pasitai-
kanti šėtoniška neapykanta ar 
diskriminacija bando žmones 
suskirstyti į kastas ir rases, 
darant getus, kuriuose tegali 
gyventi tik tamsa. 

Nežinau, ar kada nors 
sulauksiu tų laikų, kai Šven-
tojoje Žemėje bus taika ir kai 
visos ten gyvenančios semitų 
tautos ramiai melsis Vieninte-
liam ir visų Viešpačiui. Man 
gaila žydų, nebeturinčių savo 
šventyklos Jeruzalėje, bet gai-
la ir palestiniečių, svajojančių 
apie savo valstybę. Gaila ir 
skaudu, kad tarp šių tautų ir 
kultūrų dar yra tiek daug tekan-
čių upių ir bedugnių, virš kurių 
nesama tiltų. Gal todėl ir lieka 
kol kas tik malda ir nuošir-
dus žodis apie taiką ir meilę 
bei plakančią žmogaus širdį, 
kurioje yra tokios pat spalvos 
kraujas, kaip visų žmonių. Juk 
net biblinė legenda pasakoja, 
kad Viešpats, kurdamas žmogų, 
jį nulipdė iš tų pačių dieviškos 
kūrybos dulkių, tik skirtingomis 
formomis. Gal todėl ir įdomu 
gyventi šiame pasaulyje, kuria-
me yra tiek žmogiškos įvairovės, 
kurią esame visi pakviesti ne 
naikinti, o pažinti ir žavėtis. Mes 
visi: lietuviai, žydai, arabai, 
rusai, ukrainiečiai... Visi... Tad 
visiems ir belieka palinkėti: 
„šalom aleichem“, „as salamu 
alaikum“ , „ramybė, taika, 
tau“! 

(Atkelta iš 4 psl.)

Šalia paminklo ties buvusio 
bunkerio duobe melstasi, pri-
siminta istorija, kalbėjo vado 
Viesulo sūnus Petras Grucė bei 
Jono Meškausko sūnėnas Algi-
mantas Baronas. Tolumose, tar-
si praėjusių kovų aidas, poškėjo 
medžiotojų šūviai. 

Nuo Svėdasų vežančiu au-
tobusiuku, pro rašytojo Stepo 
Zobarsko gimtąjį Pamalaišį, 
Netikiškius, nukeliavome į pa-
slaptinguosius, gatvinio kaimo 

žavesį sergstinčius Kalniečius. 
Iš jų jau pėsčiomis leidomės 

į Pakalninės slėnį, lauko keliu-
ku peržengėme Mailaišos upe-
laitę, aplankėme rašytojo kan. 
Juozo Tumo-Vaižganto tėviškę 
Malaišiuose, nužygiavome į 
Kunigiškių kapines. Ten su-
giedojome Lietuvos himną, 
uždegėme žvakutes ant Viesu-
lo būrio kovotojų kapų.

Seniausios Kunigiškių kai-
mo sodybos klėtyje gėrėme 
vaistažolių su medumi arba-
tą, pietavome, o po to sparčiu 

žingsniu patraukėme Svėdasų 
link. 

Smalsumo sugauti, žvilgte-
lėjome į didingai vaiduokliš-
ką, seniai apleistą aštuonmetę 
mokyklą. Plačiais laukais, per 
senąją Gykių ulyčią, didįjį 
slėnį, pro Šv. Stepono koply-
čią, Beragio ežero pakraščiu, 
stabtelėję Švč. Trejybės aikš-
tėje prie aukščiausio parapijos 
kryžiaus Moliakalnyje, spėriai 
įžengėme į Svėdasus. 

Tuomet sušukome valio ir 
atsisveikinome iki kito karto.

Svarbiai sukakčiai valdžios dėmesio 
nebeliko
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(Nukelta į 14 psl.)

Surdegio vienuolynui žiebiasi viltis 

(Atkelta iš 1 psl.)

Buvo svarbiausias 
stačiatikių veiklos centras 
Baltijos regione

Prieš kelis dešimtmečius Sur-
degyje apsilankęs geografas 
Česlovas Kudaba pastebėjo, 
kad Surdegis nei prie upės, nei 
ant kalno „...tarsi atsitiktinai 
pamesta vietovė. Ir tos vietovės 
pavadinimas mįslingas...“ Sur-
degiui pasisekė, kad turi savo 
profesorių, čia gimusį, augusį, 
50 savo gyvenimo metų Sur-
degio istoriniams tyrinėjimams 

skyrusį mokslininką, Vilniaus 
universiteto Knygotyros ir do-
kumentotyros profesorių Osval-
dą Janonį (1948–2020), išleidusį 
apie Surdegį per dešimtį knygų, 
dėjusį pastangas dėl architek-
tūrinio ansamblio išsaugojimo. 
Jis medžiagą rinko Maskvos, 
Peterburgo ir kituose archyvuo-
se, kurie šiandieną neprieinami. 
Pasak O. Janonio, šioje vieto-
je piemenys, susikūrę laužą, 
kepė sūrį. Tuo tarpu gyvuliai 
išsilakstę. Kol juos surado, sū-
ris sudegęs, tad vieta praminta 
Surdegiu. Surdegio dvaras mi-
nimas XV amžiuje, pirmą kartą 

rašytiniuose šaltiniuose vietovė 
paminėta XVI amžiuje, o 1855 
metais Surdegiui suteiktas mies-
telio statusas. 

Surdegio įvaizdis labiausiai 
siejamas su koplyčių, bažny-
čių statyba ir vienuolynu. 1510 
metais dvarininkas Bogdanas 
Szyt-Stoveckis pastatė medinę 
cerkvę. Pagal padavimą, 1530 
metais prie šaltinio, tryškusio 
šalia jos, apsireiškusi Dievo 
Motina, tad ten buvo pasta-
tyta Švč. Trejybės bažnyčia. 
Surdegio reikšmė išaugo 1627 
metais dvarininkės Onos Sta-
veckos-Bilevičienės iniciaty-
va įsteigus Šventosios dvasios 
stačiatikių vyrų vienuolyną. 
Fundatorė padovanojo žemės, 
atidavė Važdėlių kaimą, per-
davė naudoti Anykščių malūną 
ir suteikė teisę žvejoti Rubikių 
ežere. Iki 1636 metų Surdegyje 
iškilo mūriniai rūmai su cerkve, 
kurioje įkurdinta stačiatikių 
stebuklinga laikyta Švč. Dievo 
motinos ikona, dabar saugoma 
Kaune, Apreiškimo sobore. 

Kaip teigia O. Janonis, Šv. 
Dvasios vienuolynas iš pradžių 
priklausė Kijevo metropoli-
tui, nuo 1778 metų – Minsko, 
1834 metų – Polocko, nuo 1840 
metų – Lietuvos vyskupystei.  
Nuo XVII amžiaus vidurio apie 
200 metų Surdegio vienuolynas 
buvo bene svarbiausias stačiati-
kių veiklos centras visame Bal-
tijos regione, o XIX amžiaus 
viduryje – visos Kauno guber-
nijos stačiatikių dvasinis cen-
tras. Surdegio vienuolyną rėmė 
ir išlaikė Rygos stačiatikių ben-
druomenė, neturėjusi savo cer-
kvės. Vienuolynas buvo 3-ios 
klasės, jame nuolat gyveno 
viršininkas, 5 jerovienuoliai, 
2 jerodiakonai, 1 vienuolis ir 
4 vienuolyno broliukai naujo-

kai. Kartais jų būdavo mažiau 
ar daugiau. Vienuolynas gar-
sėjo daržais ir sodais, įveistais 
XIX amžiaus antroje pusėje. 
Kai kurie vienuolyno pastatai 
ir dabartinė bažnyčia pastatyta 
maždaug 1812 metais už Rygos 
stačiatikių aukas. Stačiatikiai 
aktyviai vykdė rusifikavimo 
politiką, tačiau tarp vietinių gy-
ventojų autoriteto neturėjo, juo-
lab, kad, kaip teigia O. Janonis 
knygoje („Surdegis 1510–1940 
metais“, Anykščiai, 2010 me-
tai), neigiamos įtakos vienuo-
liams darė atgailai į vienuolyną 
atsiųsti prasikaltę vienuoliai. 
Surdegio vienuolynas buvo 
„baltosios dvasininkijos “patai-
sos namais. 

„1890 metais nusižudė vie-
nuolyno vyresnysis Serafimas. 
Savižudybės priežastimi vieni 
gyventojai nurodydavę nevy-
kusią meilę vienuolyno šeimi-
ninkės dukrai, kiti – valdiškų 
pinigų statybų metu išeikvo-
jimą. ...savo blogu elgesiu bei 
girtuokliavimu anaiptol vieti-
niams gyventojams neimpona-
vę, nes dažnai galėdavę matyti 
jų vieną kitą girtą pakelės grio-
vy gulintį“, – O. Janonis cituo-
ja mokytoją B. Kašponį. 1915 
metais, artėjant Pirmojo pasau-
linio karo frontui, vienuoliai 
stačiatikiai su turtu pasitraukė 
į Rusiją, vienuolyną palikę liki-
mo valiai.

Pirmaisiais Lietuvos nepri-
klausomybės metais bažnyčia 
buvo suremontuota, kad nebe-

primintų cerkvės, sutvarkytas 
po pastatu iki šiol trykštantis 
šaltinėlis, aptvertas šventorius, 
pakabintas varpas, įrengtas alto-
rius, o vėliau įrengti ir vargonai. 
Kaip ir vienuolynas, Švč. M. 
Marijos ėmimo į dangų bažny-
čia įtraukta į regioninės reikš-
mės kultūros vertybių registrą. 

Nepriklausomybės metais 
Surdegyje gyveno beveik 300 
gyventojų, veikė daug visuo-
meninių organizacijų, o vie-
nuolyno pastatuose buvo įsteig-
ta Surdegio pieno perdirbimo 
bendrovė, 1940 metais paga-
minusi 111 tonų sviesto. Juose 
pieninė veikė ir sovietmečiu. 

XIX amžiaus antroje pusė-
je Surdegyje prie vienuolyno 
veikė pradinė mokykla, vaikus 
be užmokesčio mokė išsilavinę 
vienuoliai. 

Surdegio pradžios mokyklos mokiniai apie 1934–1936 metus. 
Prof. karolio Rimtauto kašponio nuotr.

Šventosios dvasios vienuolyno brolijos pastatas.

Bažnyčios šventoriuje išlikę 
stačiatikių paminklai.

Įgriuvus stogui, lietus ir sniegas padarė savo darbą.

Surdegio koplyčia.
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Anykščių rajono neįgaliųjų draugija 
šventė 35-metį Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Lapkričio 12 dieną, antradienį, Anykščių Kultūros cen-
tre Anykščių rajono neįgaliųjų draugija paminėjo savo 35 
metų jubiliejų. 

Šventės metu netrūko sveikinimų, politikų kalbų, o neį-
galiųjų draugija sulaukė ir kiek liūdnos žinios – nuo kitų 
metų pirmininkavimo ketina atsisakyti ilgametė draugijos 
pirmininkė Aldona Šerėnienė.

Pirmininkauja 25 metus

Šventę vedė Anykščių rajono 
savivaldybės Tarybos narė Sona-
ta Veršelienė, kuri A. Šerėnienę 
pristatė kaip atsidavusią, jautrią 
vadovę, kuri sugeba labai daug 
pasakyti be žodžių. O A. Šerė-
nienė prisiminė ir pačią pradžią, 
kuomet 1988 metais buvo įkurta 
Lietuvos invalidų draugija.

„Steigimo suvažiavime da-
lyvavo anykštėnas Edmundas 
Laurinavičius. Tai buvo pirmasis 
žmogus, kuris subūrė neįgalius 
žmones dirbti, pagelbėti vieni 
kitiems, matyti juos visuomenėje 
ir aplinkoje. Po metų anykštėnai 
jau patys nusprendė sukurti drau-
giją – tuomet ji vadinosi Anykš-
čių invalidų draugija. Tuo metu 
nebuvo reikalinga registracija nei 
savivaldybei, nei įstatų tvirtini-

mas. Dokumentaliai viskas buvo 
daroma vėliau, tačiau yra doku-
mentuota, kad draugija įsteigta 
1989 metais rugpjūčio mėnesį. 

Tuomet buvo nutarta vykdyti 
darbinį užimtumą – buvo įkurtas 
vytelių pynimo cechas, siuvykla. 

Vėliau, apie 1992-uosius, 
prasidėjo kitokia veikla – nebe-
liko cechų, mes ėmėme lankyti 
žmones, pamatėme, kiek jiems 
stinga. <...>

Kovo 30 dieną bus 25 metai, 
kai aš su jumis. Jūs esate nuos-
tabūs žmonės. <...>

Bendromis pastangomis, pa-
sitardami su savivaldybe, su so-
cialinės paramos skyriais, įro-
dėme, kad esame paspirtis vieni 
kitiems. Esame dėkingi savival-
dybės merams, su kuriais man 
teko dirbti. Negaliu išskirti nė 
vieno – visi buvo nuoširdūs, 

pakantūs, dėmesingi, tačiau Si-
gučiui Obelevičiui ir Kęstučiui 
Tubiui esu dėkinga labiausiai. 
Visada su jais galėjome ir ga-
lime kalbėtis paprasta kalba“, 
– sakė A. Šerėnienė ir pranešė 
kiek netikėtą žinią – nuo kitų 
metų pirmininko vairą ji keti-
nanti perleisti kitam žmogui.

Sveikino politikai ir 
draugai

A. Šerėnienę ir visą draugiją 
sveikino į renginį atvykę Anykš-
čių rajono meras Kęstutis Tubis, 
Anykščių ligoninės direktorius 
Dalius Drunga, Anykščių pirmi-
nės sveikatos priežiūros centro 
direktorius Kęstutis Jacunskas, 
Kurklių seniūnijos seniūnas Al-
gimantas Jurkus ir Andrioniškio 
seniūnijos seniūnas Rolandas 
Lančickas, Lietuvos neįgalių-
jų draugijos pirmininkas Ignas 
Mačiukas ir kiti.

„Žiūrint į salę, jūsų sukakties, 
jūsų jubiliejaus proga, dauguma 
yra moterys. Taip pat ir vadovė 
yra moteris. Tuo džiaugiamės ir 
didžiuojamės, kad turime tokią 
vadovę, kuri net 20 metų vado-
vauja jūsų draugijai. Draugija – 
būna ir medžiotojų, žvejų drau-
gija, o jūs draugaujate, nes turite 
tam tikrų gyvenimo sunkumų ir 
jums draugija kartu padeda būti, 
ir tuomet šiek tiek lengviau, 
linksmiau. Galima gyvenime 
liūdėti, galima verkti, galima 
nieko nedaryti. Bet geriausia – 
daryti. Tada linksmiau, tada ge-
riau gyventi ir jaustis pilnaver-
čiu. Labai gerai, kad yra tokių 
žmonių kaip Aldona.

<...> Visada sakau administra-
cijai, savivaldybės įstaigų dar-
buotojams – jeigu galit, padėki-
te žmogui, jei tai neprieštarauja 
įstatymams. <...> Sonata minėjo, 
kad Aldona net tylėdama sugeba 
pasakyti, kokia problema. Tikrai 
taip būna, kai ji ateina pas mane į 
kabinetą – atsisėda ir tyli“, – kal-

bėjo rajono vadovas, o Anykš-
čių ligoninės direktorius Dalius 
Drunga patikino, jog vienas jo 
darbų buvo susitikti su neįgaliai-
siais ir sužinoti, kas reikalinga, 
ko jie tikisi iš ligoninės. 

„Bet dar nesu tam pasiruošęs. 
Dirbu jau penki mėnesiai ir to-
kio giluminio „bardako“ nesu 
matęs. Labai džiaugiuosi, kad 
jūs – bendruomeniški, tvirti, jūs 
kartu. Dar „biškį“ pakentėkite, 
mes reikalus keičiame. Bet kol 
kas įstaiga neatitinka miesto ly-
gio, ji neatitinka miesto žmonių 
poreikio“, – sakė D. Drunga bei 
pažadėjo, kad per dvejus metus 
ligoninė išskleis sparnus. 

Lietuvos neįgaliųjų draugijos 
pirmininkas I. Mačiukas nuotai-
kingai sveikino kolegę A. Šerė-
nienę: „Aldona kažko slapstosi 
– nuo mūsų, nuo centro, nuo 
Vilniaus. Tik pastaruoju metu 
pradėjo rodytis, jau ir prie jūros 
atvažiuoja. Sakote, kad kai ji 
tyli, tai reiškia, pasiduok. Galiu 
pasakyti, kad ji dar vieną gin-
klą turi – jei žiūri, reiškia, bus 
bėdos. Mes ją žinome ir kartais 
patys čia bijome atvažiuoti.

Seimūnų atstovai sakė, kad 
svarbu išrinkti tvirtą socialinės ap-
saugos ministrą. Jie visada buvo 
tvirti ir taip mus smaugė, kad net 
nežinojom, kaip mums apsiginti. 
Tad būkime mes tvirtesni.“ 

„Noriu pasakyti, kad Ignas 
– melagis! Tikrai važiuoju ir 
dalyvauju, bet taupau lėšas, nes 

prie jūros važiuoti – brangu“, – 
kolegai replikavo A. Šerėnienė 
bei sulaukė atsako atgal: „Al-
dona, kai aš važiuoju į Rokiškį 
ar kitur pro tave, tau skambinu, 
o tu nekeli ragelio!“

Seimo nario Tomo Tomilino 
sveikinimą perdavė jo padėjė-
jai Antanas Baura bei Regina 
Patalauskienė ir įteikė padėkas 
Onai Kukarevičienei, Gintautui 
Sakaliui, Ritai Saliamonaitei už 
darbą, pagalbą. 

Naudojosi proga pasigirti 
darbais

Anykščių rajono vadovas K. 
Tubis, pasveikinęs draugiją, 
papasakojo ir apie sutaupytas 
biudžeto lėšas, o ligoninės di-
rektorius D. Drunga – apie ge-
rėjančias paslaugas ligoninėje.

„Džiaugiuosi, kad jūs galite 
naudotis baseino paslaugomis. 
Jei baseinas būtų privatizuotas, 
perduotas į privačias rankas, 
vargu, ar galėtumėte šiomis 
paslaugomis naudotis. Buvo 
noras perduoti baseiną, Kalitos 
kalną, darželius į privačias ran-
kas dvylikai metų. Vien pernai 
metais baseinas valstybei su-
mokėjo mokesčių 7000 eurų. 
Darželis „Eglutė“, kuris būtų 
perduotas ir per metus supro-
jektuotas, už mėnesio bus visiš-
kai renovuotas už 600 tūkst. ir 
nereikės 2 mln. 800 tūkst. 

(Nukelta į 14 psl.)

Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos pirmininke Aldona Šerė-
nienė dirba 25-erius metus, o draugijai priklauso 32-ejus. Šven-
tės metu ji paskelbė, kad nuo kitų metų pirmininkės pareigų 
atsisako.       

Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos 35 metų jubiliejaus šven-
tėje buvo galima pamatyti neįgaliųjų darytus rankdarbius.Į šventę, kuri vyko Anykščių kultūros centro mažojoje salėje, susirinko didelis būrys žmonių. 

Lietuvos neįgaliųjų draugijos pirmininkas Ignas Mačiukas svei-
kino kolegę Aldoną Šerėnienę, ją patraukdamas per dantį.        
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 (Ne)emigrantai (subti-
truota)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (sub-
titruota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Neprognozuojami orai 
(subtitruota)
12:55 Gyvybės metai Afrikoje 
(subtitruota)
13:50 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė (subtitruo-
ta)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota)
19:30 Stilius
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:00 Myliu Lietuvą
22:40 Nevykėliai po priedanga. 
Veiksmo komedija. N-14 (sub-
titruota)
00:30 Jis pradeda pykti. 
Komedija (kart.)

06:00 Gelbėtojai. Serialas
07:05 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:35 Tomas ir Džeris 
07:45 Vivo. Animacinis f.
09:30 Vagišių šeimynėlė ir nu-
kniauktas šuo. Nuotykių f. šeimai

11:25 Bebė ir Tina. Visiškai už-
kerėta. Filmas šeimai
13:45 Mis Slaptoji agentė 2. 
Ginkluota ir žavinga. Veiksmo 
komedija
16:10 Kaip atsikratyti vaikino per 
10 dienų. Romantinė komedija
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzi-
kos šou
22:00 Džiumandži. Kitas lygis. 
Veiksmo ir nuotykių komedija
00:25 Pagirios Tailande. N-14. 
Komedija

06:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
08:00 Simpsonai
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Laukinės Australijos pa-
slaptys 
13:10 Drakonų kova. Evoliucija. 
Drama
14:50 Šviežios idėjos su LIDL 
14:52 Tūkstančiai mylių iki tavęs. 
Melodrama 
17:20 Kas po kiek? Lietuva. 
Pramogos 
18:30 TV3 žinios  
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Gladiatorius. Nuotykių f. 
N-14
01:20 Viltis. N-14

06:00 Reali mistika
08:00 Pirkėjų karai 
08:30 Metas veikti. Laida apie 
civilinę gynybą
09:00 Lego meistrai 
10:00 Pusiaujas - gyvybės juosta 
11:05 Daiktų gaivintojai 
12:05 Virtuvės košmarai 
13:00 Reali mistika 
14:05 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kėdainių Nevėžis–Optibet 
- Klaipėdos Neptūnas. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Utenos Uniclub Bet 
- Juventus - Šiaulių Šiauliai 
– Casino Admiral. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Valstybės priešas. 
Veiksmo trileris
00:00 Amerikietiškos imtynės 
NXT 

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys 
11:00 Dešimčia metų jaunesni
12:00 Gamink pigiau su Džeimiu 
Oliveriu 
13:00 Didžioji Gordono kelionė
14:15 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuonio sugrįžimas 
19:45 AI. Detektyvinis serialas
21:00 Somerdalio bylos. Kova už 
teisingumą. N-14

22:55 Nebylus liudijimas. N-14
01:10 Gravitacija. Fantastinis 
nuotykių f.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Sveikatos sezonas
06:30 Beatos virtuvė
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai 
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota)
12:00 Širdyje lietuvis (subti-
truota)
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:30 Kultūros diena (su vertimu 
į gestų k.)
16:00 Vilniečiai. Audronė 
Girdzijauskaitė
16:30 Justino Jaručio koncertas 
festivalyje Sostinės dienos 2022
17:30 Aktoriaus, režisieriaus 
Aido Giniočio 60-mečiui. 
Legendos
18:30 Pusvalandis iki Mažosios 
Eurovizijos
19:00 Mažoji Eurovizija 2024. 
Tiesioginė transliacija iš Madrido.
21:30 Kino žvaigždžių alėja. 
Žmogžudystė Rytų eksprese. 
N-14
23:40 Ela Šion
01:10 Myliu Lietuvą (kart.)

06:25 Pragaro kelias 
07:25 Nuodėmių miesto motorai 
08:25 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
12:00 Mekongo paslaptys 
13:05 Atsargiai - šeima! 
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
19:00 Vienas. Įgūdžių išbandy-
mas 
20:00 Paskutinis šokis. 
Dokumentika
21:00 TV3 žinios 
22:00 Aušvico tatuiruotojas. 
Melodrama. N-14
23:15 Angelo apgultis. Veiksmo 
f. N-14
01:50 Bunkerio žaidimas. Siaubo 
f. S

05.00 Reali mistika 
05.59 Programa
06.00 Svetimos nuodėmės
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Pasaulio Lietuva
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Atviras taikinys
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle

18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Atviras taikinys 
01.30 Teisingumo agentai. 
Detektyvas

06:00Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00Čia - Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:30(Ne)Matomi 
09:00Sveikatos receptas 
09:30Noriu tvarių faktų 
10:00Egzotiniai keliai. Kirgizija 
11:00Orijaus kelionių archyvai. 
11:55Kenoloto
12:00Šiandien kimba 
13:00Poligonas
13:30Du šalti, vienas karštas
14:00Kasdienybės herojai 
15:00Orijaus kelionės. Japonija, 
16:00Dulkėmis į finišą
17:00Egzotiniai keliai. Kirgizija 
17:55Kenoloto
18:00Orijaus kelionės. Laplandija
 19:00Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
19:30Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
19:55Eurojackpot
20:00Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
21:00Nepatogūs klausimai 
22:30Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35Orijaus kelionių archyvai. 
00:05Motorgalviai 
01:05Skandalinga išpažintis 
03:05TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:02 Čia – kinas 
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
08:00 Šventadienio mintys. 
Religinė programa
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
(subtitruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams
12:00 Gyvūnų dinastijos (subti-
truota)
12:55 Planeta Žemė  (subtitruota)
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai (subti-
truota)
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Marija Antuanetė 
22:00 Švelnus baras. Biografinė 
drama
23:45 Trys vėplos. Komedija 
(kart.)
01:15 Žmogžudystė Rytų eks-
prese. Kriminalinis detektyvinis f. 
N-14. (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Deksterio laboratorija

07:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:55 Tomas ir Džeris 
08:25 Tomas ir Džeris. Paklydėlis 
slibinukas
09:30 Marko komanda. Filmas 
šeimai
11:20 Kaip tapti Kalėdų Seneliu? 
Komedija šeimai
13:20 Kraštutinės priemonės. 
Drama
15:35 Krokodilas Dandis. 
Sugrįžimas
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou 
22:00 Žūtbūtinis mūšis. N-14. 
Veiksmo f.
00:10 Barbaras. S. Siaubo trileris.

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris  
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Laukinės Australijos pa-
slaptys 
13:10 Mažylio atostogos. Visai 
šeimai
15:10 Šviežios idėjos su LIDL
15:12 Tobulas vyras. Melodrama
17:20 Merūnolendas
18:30 TV3 žinios 
19:30 X Faktorius 
22:00 Nesaugus prieglobstis. 
Drama. N-14
00:30 Greiti ir įsiutę 6. Veiksmo 
f. N-14

06:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos galiūnų čempiona-
to II-asis etapas
10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu
11:05 Daiktų gaivintojai
12:05 Virtuvės košmarai
13:00 Reali mistika 
14:05 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Vilniaus Wolves 
Twinsbet. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Jonavos CBet - Panevėžio 7bet-
Lietkabelis. Tiesioginė transliacija
21:15 Menas žudyti. N-14. Trileris
23:10 Didysis turas 
01:10 Valstybės priešas. Veiksmo 
trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys 
11:00 Dešimčia metų jaunesni 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Gamink pigiau su Džeimiu 
Oliveriu
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuonio sugrįžimas 
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
21:00 Malda ir teisingumas. Akis 
už akį. N-14. Detektyvas.
22:55 Nenugalėta širdis. N-14. 
Biografinė drama
01:10 Somerdalio bylos. Kova už 
teisingumą. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė 
(kart.)
06:25 Gigantozauras 
06:50 Padingtono nuotykiai
07:00 Henrieta 
07:15 Monstriukų mokyklėlė 
07:30 Bluji 
07:45 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Ieškok manęs Paryžiuje 
09:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Aušros Vartų atlaidai. Šv. 
Mišių tiesioginė transliacija
12:30 Helenė, tikroji nuotaka. 
Pasaka
13:30 Pepė Ilgakojinė. Nuotykių 
f. 
15:00 Krepšinis. Smart way 
MLKL čempionatas. Vilniaus 
Kibirkštis – MKK Panevėžys. 
Tiesioginė transliacija iš Vilniaus
17:00 Nenugalimi 
17:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
18:00 Avril ir dibtinis pasaulis. 
Animacinė nuotykių komedija
19:45 Matilda ir atsarginė galva. 
Animacinis f. 
20:00 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams. (kart.)
20:30 Panorama (21:00 
Septynios nuodėmės. Šokio 
spektaklis
22:30 Rita Ora Eifelio bokšte. 
Koncertas
23:25 Jaunasis Morsas (kart.)
00:55 Nevykėliai po priedanga. 
Veiksmo komedija. N-14 (subti-
truota, kart.)

06:15 Pragaro kelias 
07:20 Nuodėmių miesto motorai 
08:25 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Vienam gale kablys  
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Šimpanzių jauniklių prie-
glauda 
12:00 Amerika. Keturi metų laikai 
13:05 Atsargiai - šeima! 
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
19:00 Vienas. Įgūdžių išbandy-
mas 
20:00 Paskutinis šokis. 
Dokumentika
21:00 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga 
22:35 TIESIOGIAI NBA rungty-
nės Finikso Suns - Minesotos 
Timberwolves
01:05 Ex Machina. Mokslinė 
fantastika. N-14

05.00 Reali mistika 
05.59 Programa
06.00 Svetimos nuodėmės 
08.00 Kaip padėti sau
08.30 Sveikatos formulė
09.00 Skanus gyvenimas
09.30 Svajonė kvadratu
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Atviras taikinys 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios

18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.18 Orai
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.28 Orai
23.30 Atviras taikinys. Melodrama
01.30 Teisingumo agentai 

06:00Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00Čia - Lietuva. Įstabiais gam-
tos takais 
09:00Poligonas 
09:30Šeimų virtuvė 
10:00Egzotiniai keliai. 
Uzbekistanas 
10:30Egzotiniai keliai. 
Uzbekistanas 
11:00Orijaus kelionių archyvai. 
11:55Kenoloto
12:00Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
14:00Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
15:00Orijaus atostogos Lietuvoje. 
16:00Burėmis į Arktį 
17:00Egzotiniai keliai. Tibetas 
17:55Kenoloto
18:00Orijaus kelionės. Meksika, 
1 dalis
19:00Jūs rimtai? 
19:30Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00Kasdienybės herojai 
21:00Nepatogūs klausimai 
22:30Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35Orijaus kelionių archyvai. 
00:05Nauja karta
01:05Skandalinga išpažintis 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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šeštadienis 2024 11 16



2024 m. lapkričio 15 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos (subtitruota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Vikingai. N-14
00:35 Nepaprasti žmonės 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Kempiniukas Plačiakelnis
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Trenk kaip vyras. N-14. 
Komedija
00:20 Geriausios Los Andžele 
01:20 Žūtbūtinis mūšis. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Pasidaryk pats 
06:30 Vytaro ferma 
07:00 Merūnolendas 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama 
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Kietas faras. Komedija. 
N-14
01:05 Rezidentas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris

18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kurjeris. N-14. Drama
23:20 Menas žudyti. N-14. Trileris
01:15 Didysis turas 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Ragana
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Laivo istorija. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:30 Malda ir teisingumas. Akis 
už akį. N-14. Detektyvas
01:25 Praktikantė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Širdyje lietuvis (subtitruo-
ta, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima šva-

riau (kart.)
12:00 Legendos (kart.)
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:35 Daktaras Martinas  (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Velnio išpažintis. Dingę 
Eichmanno įrašai 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 UEFA Tautų lygos futbolo 
turnyras. Kosovas – Lietuva. 
Tiesioginė transliacija
23:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Romas Ubartas, lengvaatletis 
(disko metimas)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas  (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:35 Tyrėja 
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
11:00 Mano meilė karantinas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Nuodėmių miesto motorai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja 
18:00 Simpsonai 
19:00 Mano meilė karantinas 
20:00 Vieni juokai 
21:00 Iš mirties. Trileris. N-14

23:05 Tarp mirusiųjų. Trileris. S
01:15 Bošas. N-14

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Kaip padėti sau
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Atviras taikinys
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Lota. 1/1. Lota ir seni 
kelmai
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Svetimos nuodėmės

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Noriu tvarių faktų
07:30 Poligonas
08:00 Motorgalviai
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis
10:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai 
10:30 Egzotiniai keliai. Maldyvai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Karas Ukrainoje: įtampa kaimy-
ninėje Moldovoje
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 

Kišiniovas, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
13:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? Gyvūnų SPA
14:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai 
17:30 Egzotiniai keliai. Kolumbija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kišiniovas, 2 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Padniestrė, 1 dalis
19:00 Dulkėmis į finišą 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Afrikoje 
20:30 Pas Editą. Svečiuose J. 
Neverauskas
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Burėmis į Arktį
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Tulumas, 2 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Maldyvai, 1 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Meškauskas
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios. Sportas. Orai
06:40 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai (subti-
truota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Vikingai. N-14
00:35 Nepaprasti žmonės
01:05 (Ne)emigrantai (subtitruo-
ta, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės

12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Nežinomas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:50 Geriausios Los Andžele 
01:50 Trenk kaip vyras. N-14. 
Komedija

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Amerikos gyvūnai. Drama. 
N-14
01:00 Rezidentas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 

11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Keršto valanda. 
Teisingumas. N-14
22:55 Kurjeris. N-14. Drama
01:15 Mirtinas ginklas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Midsomerio žmogžu-
dystės XXIII. Tiesos grūdas. 
Detektyvas
22:55 Laivo istorija. N-14. 
Detektyvinis serialas
01:25 Praktikantė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Daiktų istorijos (subtitruo-
ta, kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota, kart.)
12:00 Velnio išpažintis. Dingę 
Eichmanno įrašai (kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Pietų Ispanija iš paukščio 
skrydžio (subtitruota)
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Elzė iš Gilijos (su garsiniu 
vaizdavimu). Drama
23:20 Atspindžiai (kart.)
23:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
24:00 Kalnų daktaras  (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:40 Tyrėja 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai 

10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Mano meilė karantinas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja 
18:00 Simpsonai 
19:00 Mano meilė karantinas 
20:00 Vieni juokai
21:00 King’s Man. Pradžia. 
Trileris. N-14
23:40 Bošas. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Atviras taikinys 
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra
11.00 Senis
12.30 Svajonė kvadratu
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą 
21.25 Aleksandra
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Svetimos nuodėmės

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Krepšinio zona

08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Kolumbija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą die-
ną? Apsauginiu tapęs Mantas 
Stonkus šaudė į taikinius ir 
sulaikė įsibrovėlį
14:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Čilė 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės 
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Du šalti, vienas karštas 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Kazlų ruda su 
Žemaitukais
22:00 Dulkėmis į finišą 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Maldyvai, 2 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Maldyvai, 3 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Grigaliūnienė
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 11 18

antradienis 2024 11 19



2024 m. lapkričio 15 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 11 21

trečiadienis 2024 11 20

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:55 Vikingai. N-14
00:45 Euromaxx (kart.)
01:05 Tai kur toliau? Kelionių 
programa (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Kolonija. N-14. Trileris
00:40 Geriausios Los Andžele 
01:40 Nežinomas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Miestas ar kaimas .
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Ištroškę greičio. Drama
01:10 Rezidentas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio

16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom!
21:00 U-571. N-14. Karinis 
veiksmo f.
23:20 Keršto valanda. 
Teisingumas. N-14
01:15 Mirtinas ginklas 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Midsomerio žmogžudys-
tės XXIII. Pasipuošę žudyti. 
Detektyvas
22:55 Midsomerio žmogžu-
dystės XXIII. Tiesos grūdas. 
Detektyvas
00:50 Praktikantė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruo-
ta, kart.)

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai 
(kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota, 
kart.)
12:00 Pietų Ispanija iš paukščio 
skrydžio (subtitruota, kart.)
13:00 Išaušus dienai X (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Septynios nuodėmės. 
Šokio spektaklis (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Šiaurės Ispanija iš paukš-
čio skrydžio (subtitruota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Muzikinė kelionė su 
Elžbieta Liepa Dvarionaite
22:00 LRT PLIUS scena. 
Pristato Aistė Diržiūtė
22:10 Šv. Kristoforo kamerinio 
orkestro koncertas
23:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:40 Tyrėja 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Vieni juokai 
11:00 Mano meilė karantinas 
12:00 Kulinarijos meistras

13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja 
18:00 Simpsonai 
19:00 Mano meilė karantinas 
20:00 Vieni juokai
21:00 Staigi mirtis. Drama. N-14
22:45 Komisaras Maltezė. 
Mafijos pėdsakais. Drama. N-14
23:55 Bošas. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Atviras taikinys 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra
11.00 Senis 
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Svetimos nuodėmės 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šeimų virtuvė 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Kazlų ruda su 

Žemaitukais
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Čilė 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? Tikru Lietuvos vyru 
užsimojęs tapti Stonkus ėmėsi 
sunkvežimių
14:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Gvatemala
17:30 Egzotiniai keliai. Honduras
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Dulkėmis į finišą 
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Afrikoje 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai. 
Maldyvai, 4 dalis
23:10 Orijaus kelionių archyvai. 
Kairas, 1 dalis
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose — M. Šmitas
01:10 Delfi RU. 
01:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vakare su Audrium 
Giržadu
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas (kart.)
00:30 Nepaprasti žmonės
01:05 LRT girdi. Aktualijų progra-
ma (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Dūmų uždanga. N-14. 
Veiksmo trileris
00:20 Geriausios Los Andžele
01:20 Kolonija. N-14. Trileris

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Gero vakaro šou 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Išdavikas. Drama. N-14
00:55 Rezidentas. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio

16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom!
21:00 Snaiperis 3. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 U-571. N-14. Karinis 
veiksmo f. 
01:10 Mirtinas ginklas

06:00 Nekaltieji 
06:55 Būk su manim 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nežudyk! N-14. 
Detektyvas
23:15 Prancūziška žmogžudys-
tė. Nusikaltimas Bjote. N-14. 
Detektyvas
01:20 Praktikantė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba (kart.)

08:30 Menora (subtitruota)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota, kart.)
12:00 Šiaurės Ispanija iš paukš-
čio skrydžio (subtitruota, kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Šv. Kristoforo kamerinio 
orkestro koncertas (kart.)
15:05 Muzikinė kelionė su 
Elžbieta Liepa Dvarionaite 
(kart.).
15:35 Daktaras Martinas (kart.).
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS pilnatis
19:30 Juozas Lukša-
Daumantas. Paskutinis laiškas. 
Dok. f.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Saulėlydis. Drama. N-14 
(subtitruota)
23:00 Kultūros diena (kart.)
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:35 Tyrėja 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Vieni juokai 
11:00 Mano meilė karantinas 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Baimės faktorius 

14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 TIESIOGIAI Europos vyrų 
krepšinio čempionato atrankos 
rungtynės. Šiaurės Makedonija 
- Lietuva
21:00 Mirtingos mašinos. 
Nuotykių f. N-14
23:35 Bošas. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Partizanų keliais
08.00 Atviras taikinys
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Svetimos nuodėmės 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 

Afrikoje 
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Gvatemala
10:30 Egzotiniai keliai. 
Honduras
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? Stonkus išbandė moder-
nų traktorių
14:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Paryžius, 1 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Paryžius, 2 dalis
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės
20:00 Motorgalviai 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Dulkėmis į finišą 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Kairas, 2 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Kairas, 3 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose Beatrich
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 11 22

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 

29, Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; (8 686) 33 036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Žiedų valdovai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Auksinis protas. Intelektinė 
viktorina
22:45 Karštos gaudynės. 
Veiksmo komedija. N-14
00:10 Pasilik (Stay). Mistinis 
trileris. S
01:45 Saulėlydis. Drama. N-14 
(subtitruota, kart.) 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris

10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Oušeno 8. Veiksmo trileris
23:15 Tokarevas. N-14. Veiksmo 
trileris
01:10 Numeris 44 (Child 44). 
N-14. Trileris

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Farai 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ledynmetis 2. Eros pabai-
ga. Animacinis f. 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Greiti ir įsiutę 7. Trileris. 
N-14
01:25 Klerkai 2. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas

13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown
21:00 Jūrų pėstininkas 6. Atkakli 
kova. N-14. Veiksmo f. 
22:45 Snaiperis 3. N-14. 
Veiksmo trileris
00:35 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu
01:40 Lego meistrai 

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nebylus liudijimas. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:15 Komisaras van der Valkas. 
Laisvė Amsterdame. N-14. 
Detektyvas
01:10 Nežudyk! N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium 
Giržadu (kart.)
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota, kart.)
12:00 Juozas Lukša-
Daumantas. Paskutinis laiškas 
(kart.)
13:05 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – 
Atėnų Panathinaikos AKTOR. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno. 
Pertraukoje – Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:45 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
22:00 Kapitonas. Pauliaus 
Jankūno istorija. Dok. f.
23:45 Euromaxx
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų (kart.)

05:45 Tyrėja 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Statybų gidas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Vieni juokai 

11:00 Krovinių karai 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 Mano meilė karantinas 
20:00 Farai 
21:00 Karštos galvos 2. 
Komedija
22:50 Staigi mirtis. Drama. N-14
00:20 King’s Man. Pradžia. 
Trileris. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Lota. 1/1 Lota ir seni 
kelmai
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

07:00 Motorgalviai 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? Kodėl naujuoju Manto 
Stonkaus darbu ypač džiaugėsi 
Beata Nicholson?
14:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Kanarai 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą. Svečiuose A. 
Kaniava
20:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
23:05 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Afrikoje 
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Laukys
01:05 Delfi RU. 
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Skelbimus galite skelbti ir portale anyksta.lt
Asmeninio skelbimo kaina:

7 Eur –7 dienos; 12 Eur – 14 dienų.

įvairūs

Ukmergėje dirba 
Akių ligų gydytoJA- 

mikrochirUrgė  
dovilė masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

lANgų, dUrų, 
SPyNų rEmoNtAS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

(Atkelta iš 8 psl.)

Pirmojo pasaulinio karo me-
tais į Surdegį buvo atvežta apie 
100 benamių našlaičių. Nuo 
1919 metų pradėjo veikti lie-
tuviška pradžios mokykla. Po 
Antrojo pasaulinio karo Surde-
gyje, vienuolyno pastate, veikė 
progimnazija, vėliau aštuonme-
tė, pertvarkyta į vidurinę, po 
to vėl aštuonmetė, pagrindinė, 
pradinio ugdymo skyrius, kol 
nebeliko vaikų ir 2010-ais me-
tais mokykla nustojo egzistavu-
si. Buvusios mokyklos priestate 
dabar veikia biblioteka, įsikūrė 
Surdegio bendruomenė, yra 
etnografinis muziejėlis. Vie-
nuolyno vyresniojo pastatas, 
buvusi mokykla, priklauso 
Anykščių rajono savivaldybei, 
o Šv. Dvasios vienuolyno pas-
tatų komplekso brolijos korpu-
se kolūkmečiu veikė pieninė, 
gyveno žmonės. 

Reikia milijono eurų...

Aplankius Surdegio vienuo-
lyno išlikusius pastatus, pasi-
lieka slogus įspūdis. Šviečia tik 
bažnyčia, o kitų pastatų, ypač 
privatizuotų, būklė tragiška: ap-
augę krūmokšniais, stogai įgriu-
vę, aptrupėjusios sienos. Pasak 
Troškūnų seniūnijos seniūno 
Rimanto Sereičiko, šiek tiek 
geresnė būklė vienuolyno vy-

resniojo pastato, kur buvo mo-
kykla, jo priestatas remontuotas, 
jame veikia biblioteka, įsikūrusi 
bendruomenė. Panevėžyje gyve-
nanti Valentina Vatutina vienuo-
lyno vyresniojo pastate yra su-
kaupusi daug įvairiausių daiktų 
rinkinių, tačiau, pasak seniūno, 
muziejumi to nepavadinsi. Vie-
nuolyno brolijos pastatų kom-
pleksą, buvusią pieninę įsigijęs 
verslininkas nieko nedarė, po 
to pardavė. „Dabar tie pastatai 
priklauso asociacijai „Surdegio 
vienuolynas“, kuriai vadovauja 
Kęstutis Vaitkus“, – sakė seniū-
nas ir davė jo telefono numerį.

Garbaus amžiaus, Vilniuje gy-
venantis K. Vaitkus man pasiro-
dė kaip nuoširdus, geranoriškas 
Kultūros paveldo registre įrašy-
to komplekso išsaugojimu susi-
rūpinęs žmogus. „Pastatus prieš 
penketą metų pirkti įkalbėjo O. 
Janonis. Sakė, kad verslininkas 
nieko su jais nepadaręs, nutarė 
parduoti plytom ir malkom ir 
primygtinai prašė vienuolyną 
gelbėti, – prisiminė K. Vait-
kus. – Aš, gyvenęs Vokietijoj, 
esu dvasingas žmogus, sutikau, 
įsteigiau asociaciją „Surdegio 
vienuolynas“. Tikėjausi valsty-
bės pagalbos, rasti verslininkų, 
rėmėjų, ką nors toje vietoje pa-
daryti. Deja, tokių didelių pini-
gų aš neturiu, o pastatai perne-
lyg sugriuvę“, – sakė nusivylęs 
K. Vaitkus, manydamas, kad 

vienuolyno pastatus prikelti 
prireiktų gal milijono eurų. Jis 
linkęs bendrauti su visais, no-
rinčiais išsaugoti ir atgaivinti 
Surdegio vienuolyną...

Bylinėjasi dėl teisės gyventi 
Lietuvoje

Ant vienų užrakintų vienuo-
lyno vyresniojo, buvusios mo-
kyklos pastato durų kabo baltas 
popieriaus lapas su tekstu, kad 
čia yra muziejus, kurį galima 
aplankyti sekmadieniais ir nu-
rodytas telefono numeris. Pa-
skambinau. Atsiliepusi moteris 
prisistatė esanti Valentina Va-
tutina, gyvenanti Panevėžyje, 
Lietuva yra jos gimtinė ir kvie-
tė būtinai aplankyti Surdegio 
kaimo muziejų. Tiesa, jau prieš 
tai buvau perspėtas Surdegio 
bibliotekininkės Ritos Liutke-
vičiūtės, kad to muziejaus grin-
dys išlūžusios, galimai supuvęs 
perdengimas ir ten pavojinga, 
tad muziejus liko neaplanky-
tas. „Ką galėjau, tą padariau, iš 
lankytojų nė vieno cento nepa-
ėmiau“, – dievagojosi į aštuntą 
dešimtį įkopusi, Rusijos pilie-
tybę turinti moteris. Pasakojo 
savo gyvenimo istoriją, o pa-
klausta, ar turi kokius nors šio 
muziejaus dokumentus tikino, 
kad jai naudotis patalpomis lei-
dęs kadais buvusios mokyklos 
direktorius...

Situacija tokia, kad Panevė-
žyje veikusio Rusų kultūros 
centro vadovė V. Vatutina pri-
pažinta kaip kelianti grėsmę 
Lietuvos nacionaliniam saugu-
mui ir dėl teisės gyventi Lietu-
voje nuo pavasario bylinėjasi 
teismuose... 

Beje, ji, kartu su pagalbinin-
kėmis, Surdegyje rado archi-
mandrito Zosimos kapą, kurio 
palaikai 2012 metais buvo iš-
kasti ir išvežti.

Pabaigai – viltinga žinia 

Šį rudenį Surdegio vienuo-
lyne susirinkę piligrimai ėjo į 
Raguvėlę. Jų žygis buvo žval-
gomasis. Tai 38 km maršruto 
Raguvėlė – Surdegis – Troškū-
nai – Latavėnai – Andrioniškis 
– Niuronys dalis, kuri, tikėtina, 
bus įtraukta į Kultūros kelią Ca-
mino Lituano. 

Spalio mėnesį Anykščių savi-
valdybėje lankėsi jau metus Lie-
tuvoje oficialiai gyvuojančio, 
nuo Maskvos patriarchato atsi-
skyrusio Konstantinopolio vi-
suotinio patriarchato Lietuvoje 
egzarchas kun. Justinas Kiviloo. 
Anykščių rajono merui Kęstu-
čiui Tubiui jis įteikė prašymą, 
„...rasti galimybę perduoti Vi-
suotinio patriarchato egzarchatui 
Lietuvoje naudotis buvusio vie-
nuolyno vyresniojo rezidencijos 
korpusu ir su juo sujungtu pries-

Surdegio vienuolynui žiebiasi viltis tato antruoju aukštu virš Surde-
gio bibliotekos. Čia bus atku-
riamas vienuolynas. Numatome 
šiam objektui grąžinti dvasinio 
kultūros, piligrimystės, slaugos 
ir kitų su bažnyčia pritinkančių 
veiklų centro reikšmę“. 

J. Kiviloo, Estijoje gimęs ir 
tarnystę pradėjęs dvasininkas, 
nuo 2013 metų kunigas, tarna-
vo Estijos Apaštališkosios Or-
todoksų bažnyčios metropolito 
Stefano protodiakonu, įvairių 
parapijų kunigu, Kalėjimo kape-
lionu. 2023 m. paskirtas Lietu-
vos egzarchu, šių metų pradžio-
je atvyko į Lietuvą. Jis merui 
priminė, kad Surdegyje prie or-
todoksų (stačiatikių) bažnyčios 
1530 metais apsireiškus Dievo 
Motinai, buvo įkurtas Konstan-
tinopolio patriarchato Švento-
sios Dvasios vienuolynas, kuris 
buvo žymus ortodoksų dvasinis 
centras. 

Beje, Šventosios Dvasios vyrų 
vienuolynas iš pradžių priklausė 
Kijevo metropolitui. Meras K. 
Tubis į prašymą žiūri palankiai, 
tačiau, pasak jo, galutinį spren-
dimą priims Anykščių rajono 
taryba. „Man svarbu, kad vie-
nuolynas būtų atgaivintas, ten 
kažkas vyktų. Kita vertus, tai 
būtų ir savotiška parama Ukrai-
nai, nuo Maskvos patriarchato 
atsiskyrusiems dvasininkams“, 
– sakė meras. 

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Paslaugos

Buria Taro kortomis, iš nuo-
traukos. Pasako ateitį, dabartį, 
praeitį.

Mob. +370 607 63 727.

Pavežėjos paslaugos: į gydy-
mo įstaigas, į kitus miestus.

Mob. +370 605 31 601.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Valo kaminus, pečius, kros-
nis ir juos remontuoja.

Mob. +370 610 08 039.

(Atkelta iš 9 psl.)

Viską padarysime, kad pini-
gėlių liktų ir jūsų draugijai. Aš, 
kaip meras, teiksiu tokius spren-
dimus biudžete ir tikiuosi, kad 
Tarybos nariai pritars“, – kal-
bėjo meras. D. Drunga detaliau 

nusakė esamą padėtį ligoninėje:
„Kol kas įstaiga neatitinka 

miesto lygio, ji neatitinka mies-
to žmonių poreikio. Jau priė-
mėme 9 naujus specialistus, 
turime vienas trumpiausių eilių 
respublikoje, nes pas neurologą 
galima pakliūti per savaitę, pas 

traumatologą – per 3–4 savaites. 
Turime angiochirurgus, urolo-
gus, stiprius terapijos ir palai-
komojo gydymo skyrius. Teikite 
man pasiūlymus, pastebėjimus. 
Jūs turite rasti mano įstaigoje 
tai, ko ieškote. Jei mes to ne-
turime, turime jums nurodyti, 

kur. Ligoninei laikas išskleisti 
sparnus ir plasnoti. Duokite man 
porą metų ir aš tą padarysiu.“ 

Koncertavo anykštėnai

Susirinkusiesiems dainavo 
vokalinė vaikų grupė „Nenuo-

ramos“, vadovaujama Jurgitos 
Baldauskienės, taip pat J. Bal-
dauskienės ir Roberto Raišelio 
duetas. Po sveikinimų ir dainų 
buvo galima pasivaišinti koše, 
užkandžiais ir vyno taure, pa-
sigrožėti neįgaliųjų draugijos 
narių darytais rankdarbiais. 

Anykščių rajono neįgaliųjų draugija šventė 35-metį
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2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
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Vištos, Vištaitės!
Lapkričio 19 d. (antradienį) 
prekiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

įvairūs
gyventojų dėmesiui!

UAB „Birvėtos tvenkiniai“ kiekvieną sekmadienį nuo 7 val.  
ANykŠČių turguje (Šaltupio g. 26) prekiaus 

šviežiais, rūkytais ir konservuotais žuvų gaminiais.
kviečiame apsilankyti!

išnuomojamos patalpos 
(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
Mob. +370 687 25 892.

Nekilnojamasis turtas

Žemės paskirties 12 ha žemės 
sklypą Užušilių k., Anykščių raj. 
(1,4 ha miško). Sklype buvu-
sios sodybos pamatai, senas 
sodas. Prie upelio. 

Mob. +370 652 97 955.

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone. 

Mob. +370 687 25 892.

Dviejų kambarių butą II-ame 
aukšte, renovuotame name, 
Šaltupio g.

Mob. +370 650 43 253.

Vieno kambario butą Anykščių 
miesto centre. Kaina 36 500 
Eur. Su rimtais pirkėjais kaina 
derinama.

Mob. +370 626 56 536. 

kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkos skaldytos ir kaladė-
mis.

Mob. +370 623 56 844.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

PigiNtoS SkAldytoS 
mAlkoS Už 

NESkAldytų kAiNą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automobilius, 
mikroautobusus, motociklus, tin-
kančius tolesnei eksploatacijai 
arba ardyti. Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums žino-
mą informaciją. Skambinkite su 
įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Ieško pirkti namą arba sodybą 
Anykščių rajone.

Mob. +370 607 49 133.    

Medžio apdirbimo įmonė 
tiESiogiAi PErkA 

miŠką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

Agro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BranGiai perkaMe 
MiškUs sU ŽeMe ir 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Pirktų butą ar bendrabučio 
tipo butą arčiau centro (1 - 1,5 
kambarių).

Mob. +370 676 33 585.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Sausas skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

Sausas supjaustytas atrai-
žas, skaldytas malkas iš pas-
togės. Įvairiais kiekiais.

Mob. +370 612 56 929.

kita 

Kalibruotą, impregnuotą staty-
binę medieną, išrašo sąskaitas.

Mob. +370 686 88 713.

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Karalienė Anna“, „Mėlynoji 
žvaigždė“ 0,4-0,6 Eur/kg. 
Kopūstus, morkas, burokėlius, 
svogūnus. Pristato į vietą, gali 
išrašyti sąskaitas.

Mob. +370 680 37 227.

Skerdykla nuolat - lietuviškos, 
patikrintos kiaulienos rinkinius 
(galva, kepenys, kojos, kt.). 
Kaina su pristatymu į namus 
12 Eur. Pažandės 2 Eur/ kg, 
kiaulienos puselės 3,70 Eur/kg, 
mėsą šunims 12 Eur/10 kg.

Mob. +370 603 27 974. 

Amonio salietrą, kompleksi-
nes trąšas, sulfatą, kitas trą-
šas. Pristato į sodą, sodybą, 
bet kur. Mažiausias kiekis 10 
kilogramų maišelis.

Mob. +370 605 49 513.
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anekdotas

mėnulis
lapkričio 15– 18 d. – pilnatis.

Dionyzas, Elžbieta, Gilvilė, 
Grigalius, Getautas, 
Viktorija.

Albertas, Leopoldas, 
Vaidilas, Žadvydė.

Edmundas, Gertrūda, 
Margarita, Vaišvydas, 
Gerdvilė.

šiandien

lapkričio 16 d.

lapkričio 17 d.

vardadieniai

oras

+6

+1

Salomėja, Ginvydas, Otonas, 
Otas, Ginvydė, Romanas, 
Vestina.

lapkričio 18 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė kęstutis PABIJUTAS, 
rašė Antonas FElJETONAS 

„Anykšta“ pašto dėžutėje:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 
prizas - benzininis pjūklas 

„Husqvarna“ 

ĮSPĖJIMAS: skaitydamas rizikuojate žinoti!

Šio prizo steigėjas – Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

Skelbiama prenumerata
 2025-iems metams! 

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ bent pusmečiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, du „Gardena“ sekatoriai, 3 „Husqvarna“ kepuraitės, dveji marš-
kinėliai ir du kalendoriai. Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem 
asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai),

Amiliutė svarsto, iš ko turėtų būti sudarytas 
10 tūkstančių eurų kainuojantis Anykščių kvapas

Amiliutė snarglį pūtė –
Eksperte ji trokšta būti.
Nosis štai jau išvalyta,
Popieriukų prikarpyta.

Nuoširdžiai ir be naudos
Miesto kvapą distiliuos.
Byškį vaisių ir vaisiuko
,,Šaltupio“ iš buteliuko.

lašą oro iš kurklių, 
Ir šiek tiek iš Svėdasų,
kad laikytųsi ilgai.
Juk kurorto kvepalai!

Nepamirškit ir žvejų –
Šlapių batų aš turiu!
Jonas moja net pritūpęs
Ir kulniuoja vėl prie upės.

Pomidorų dėt pastos
kvapas žalumu alsuos!
Iš Šilelio dėt kelmų,
Iš Šimionių – pjūvenų.

Charizmatiška kad būtų –
Mero ašarų čerkutę.
Suskambės tegul valdžia
kaip ryškiausioji nata!

kuo gi kvepia Anykščiai?
Aš sakyčiau, prabangiai!
10 tūkstančių bonkutė –
Neįpirks jų Amiliutė...

Kuklus vyrukas užeina į barą. 
Pamato mielą prie baro sėdin-
čią merginą, atsisėda netoliese. 
Po kokios valandos nedrąsiai 
prieina ir pabando užkalbinti:

- Ar jūs neprieštarautumėte, 
jei aš pasiūlyčiau susipažinti?

Mergina atsisuka į vaikiną ir 
iš visos gerklės suspiegia:

- Neee! Aš nemiegosiu su ta-
vim!

Baro lankytojai, visi kaip 
vienas, atsisuka. Vyrukas, pasi-
jutęs beviltiškai, nuspūdina ša-
lin. Po kelių minučių mergina 
prie jo prieina ir nusišypsojusi 
taria:

- Atleiskite, kad priverčiau 
jus pasijusti nepatogiai... Mato-
te, esu psichologijos studentė ir 
tyrinėju žmonių elgesį nestan-
dartinėse situacijose...

Vyrukas išsprogina akis ir iš 
visų plaučių užrinka:

- Kaip suprasti, už du šimtus 
eurų?!

***
- Ponas policininke, - krei-

piasi susirūpinęs vyras. - Mano 
žmona vakar išėjo iš namų pa-
sivaikščioti ir negrįžo.

- Aprašykite ją, kaip ji buvo 
apsirengusi?

- Na, moteris, kaip moteris. 
Su suknele. Su ja buvo šuo.

- Koks šuo?
- Foksterjeras, 32 cm aukš-

čio, dešinė ausis juoda, užpa-
kalinė kairioji letena - labiau 
dėmėta, kaklo dirželis - juodas, 
akys rudos...


